



000064

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

1. AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO: Cleidiane Silva de Paula – Portaria 004/2021.

Fontes consultadas: Os itens foram pesquisados no site Bolsa Nacional de Compras - BNC, utilizando como critério, os valores médios encontrados para os mesmos que mais se aproximaram da realidade de mercado do município de Conceição do Araguaia- PA.

2. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS: Os valores coletados estão discriminados na Planilha de Pesquisa de Preços.

3. MÉTODO APLICADO: Valores médios.

4. ITENS, QUANTIDADES E PREÇOS REFERENCIADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO
1.	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%) CREME	BISNAGA	5000	10,11
2.	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	10000	0,22
3.	ACICLOVIR 50 MG/ G (5% CREME)	BISNAGA	1000	5,51
4.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMPRIMIDO	1000000	0,09
5.	ÁCIDO FÓLICO 5 MG ADULTO E INFANTIL	COMPRIMIDO	250000	0,04
6.	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	5000	3,17
7.	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	5000	0,46
8.	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	200000	0,70
9.	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	20000	3,54
10.	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	COMPRIMIDO	1000	0,96
11.	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDO	50000	0,98

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000065

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

12.	AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDO	300000	0,24
13.	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDO	20000	0,78
14.	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 150 ML	FRASCO	20000	15,74
15.	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	400000	0,83
16.	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500+125 MG	COMPRIMIDO	20000	1,99
17.	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG/ML +12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	3000	40,07
18.	ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	300000	0,14
19.	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	500000	0,13
20.	AZITROMICINA 200 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	15000	15,16
21.	AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	150000	1,06
22.	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2000	11,70
23.	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	3000	8,35
24.	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG	COMPRIMIDO	200000	0,59
25.	BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO ORAL	FRASCO	1000	16,85
26.	BROMETO DE IPRATRÓPIO	FRASCO	400	4,19
27.	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	400000	0,07
28.	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	4000	9,65
29.	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRIMIDO	250000	0,33
30.	CARBAMAZEPINA 400 MG	COMPRIMIDO	100000	0,89
31.	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	COMPRIMIDO	400000	0,32

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000066

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

32.	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.250 MG+500MG DE CÁLCIO + 400 UI	COMPRIMIDO	10000	0,08
33.	CARVEDILOL 3,125 MG	COMPRIMIDO	20000	0,16
34.	CARVEDILOL 6,25	COMPRIMIDO	20000	0,11
35.	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	20000	0,20
36.	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	450000	1,10
37.	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	15000	11,51
38.	CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL E.V. SEM DILUENTE	FRASCO	1500	15,33
39.	CETOCONAZOL 20MG/G (2%) XAMPOO	FRASCO	1000	7,63
40.	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG	COMPRIMIDO	100000	0,31
41.	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	15000	3,17
42.	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML XAROPE	FRASCO	20000	5,78
43.	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 10MG/G (1%) POMADA OFTÁLMICA	BISNAGA	1000	34,57
44.	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG	COMPRIMIDO	70000	0,40
45.	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	COMPRIMIDO	25000	0,26
46.	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME	BISNAGA	30000	2,01
47.	DEXAMETASONA 0,1MG/ML SUSPENSÃO XAROPE	FRASCO	15000	3,04
48.	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	600	1,82
49.	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) POMADA OFTÁLMICA	BISNAGA	2000	4,11
50.	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4MG/ML SOL. ORAL OU XAROPE	FRASCO	30000	2,64

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000067

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

51.	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG/DOSE CÁPSULA PARA INALAÇÃO ORAL	FRASCO	1000	56,31
52.	DOXAZOSINA 4 MG	COMPRIMIDO	20000	0,27
53.	DIAZEPAM 5 MG/ML	AMPOLA	12000	1,37
54.	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	30000	0,14
55.	DIAZEPAM 10 MG	COMPRIMIDO	36000	0,15
	DIGOXINA 0,25 MG	COMPRIMIDO	50000	0,20
57.	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	50000	1,42
58.	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – 2ML	AMPOLA	808	1,46
59.	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMPRIMIDO	500000	0,16
60.	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO	FRASCO	1000	7,39
61.	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRIMIDO	10000	0,18
62.	ERITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	5000	1,49
63.	ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	3000	6,77
64.	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	COMPRIMIDO	130000	0,18
	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO	180000	0,21
66.	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	1000	4,59
67.	FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500000	0,12
68.	FLUCONAZOL 150 MG	CAPSULA	80000	0,75
69.	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	150000	0,11
70.	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1000	1,24
71.	GLICLAZIDA 30 MG	COMPRIMIDO	300000	0,31
72.	GLICLAZIDA 60 MG	COMPRIMIDO	200000	0,34
73.	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	500000	0,08

Email: comprassaudedca@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000068

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

74.	HALOPERIDOL 1 MG	COMPRIMIDO	30000	0,33
75.	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	2000	4,43
76.	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMIDO	150000	0,22
77.	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	20000	6,27
78.	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	20000	15,00
79.	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	600000	0,06
80.	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	300	4,23
81.	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	300	5,67
82.	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO DE 150 ML	FRASCO	15000	3,35
83.	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	600000	0,30
84.	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	24000	2,63
85.	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CAPSULA	50000	1,22
86.	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30000	0,76
87.	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	COMPRIMIDO	10000	0,34
88.	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	COMPRIMIDO	10000	0,36
89.	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	COMPRIMIDO	10000	0,37
90.	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100MG/25MG CÁPSULA	COMPRIMIDO	10000	1,49
91.	LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL S/ VASOCONSTRITOR	FRASCO	500	5,18
92.	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% (20 MG/G) BISNAGA DE 30G + APLICADOR	BISNAGA	10000	6,35
93.	LORATADINA 1 MG/ML	FRASCO	10000	3,76
94.	LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDO	100000	0,11

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000069

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

95.	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMPRIMIDO	2400000	0,12
96.	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE	FRASCO	1000	5,46
97.	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	COMPRIMIDO	20000	0,10
98.	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML (0,5%)	FRASCO	1000	4,25
99.	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG	COMPRIMIDO	2000000	0,14
100.	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 MG	COMPRIMIDO	50000	0,16
101.	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	150000	0,53
102.	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG	COMPRIMIDO	80000	0,69
103.	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	2000	1,91
104.	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG	COMPRIMIDO	10000	0,62
105.	METRONIDAZOL 100 MG/GR (10%) GEL VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	15000	6,06
106.	METRONIDAZOL 250 MG	COMPRIMIDO	150000	0,25
107.	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	5000	6,42
108.	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	15000	9,93
109.	MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME DERMATOLÓGICO	BISNAGA	5000	9,13
110.	OMEPRAZOL 20 MG	COMPRIMIDO	400000	0,08
111.	ONDANSETRONA 8MG- ORODISPERSIVEL	COMPRIMIDO	10000	0,40
112.	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	50000	1,48
113.	PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDO	250000	0,11
114.	PERMETRINA 50MG/G (5% LOÇÃO)	FRASCO	10000	4,57
115.	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG PÓ	ENVELOPE	5000	0,41
116.	PREDNISONA 5 MG	COMPRIMIDO	95000	0,12
117.	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	95000	0,16
118.	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	6000	3,47

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000070

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

119.	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	90000	0,19
120.	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	6000	2,51
121.	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	COMPRIMIDO	500000	0,07
122.	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	ENVELOPE	20000	1,08
123.	SINVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDO	500000	0,11
124.	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 400 G TÓPICO	POTE	1200	47,26
125.	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 30 G TÓPICO	BISNAGA	10000	5,85
126.	SULFAMETOXAZOL + TRIMET. (40MG/ML+8MG/ML) SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	10000	3,34
127.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA (400 MG + 80MG)	COMPRIMIDO	100000	0,45
128.	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL	FRASCO	1000	15,59
129.	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/G POMADA OFTÁLMICA	BISNAGA	1000	12,11
130.	SULFATO FERROSO 60MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	5000	2,11
131.	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	FRASCO	2000	3,17
132.	SULFATO FERROSO 40 MG	COMPRIMIDO	500000	0,06
133.	VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)	COMPRIMIDO	100000	0,82
134.	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)	CAPSULA	100000	0,57
135.	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE. A 50 MG/ ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	FRASCO	5000	12,31



000071

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

136.	AMICACINA, SULFATO 100 MG/2 ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	200	5,92
137.	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOL. INJETÁVEL – BOLSA FLEXÍVEL DE 100 ML	BOLSA	250	10,26
138.	CLINDAMICINA 600 MG/4ML	AMPOLA	200	5,53
139.	COMPLEXO B – SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	1010	0,57
140.	CLONAZEPAN 0,5 MG	COMPRIMIDO	60000	0,10
141.	CLONAZEPAN 2 MG	COMPRIMIDO	120000	0,06
142.	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	100	0,83
143.	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - SOL. INJETÁVEL, CAIXA COM 200 AMPOLAS DE 10 ML CADA	CAIXA	12	202,70
144.	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	100	0,56
145.	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	500	1,43
146.	ENOXAPARINA 40 MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1000	24,94
147.	ESCOPOLAMINA 20 MG/1ML INJETÁVEL	AMPOLA	1000	1,21
148.	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	200	5,66
149.	GENTAMICINA 280 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL – 2 ML	AMPOLA	300	1,48
150.	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	100	2,46
151.	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	20000	0,54
152.	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	100000	0,73
153.	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	60000	0,57
154.	METRONIDAZOL 0,5% (5 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	6,57
155.	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	2,31
156.	RISPERIDONA 1 MG/ML (FRASCO COM 30 ML)	FRASCO	8500	10,51

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000072

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

157.	RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMIDO	80000	0,26
158.	RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMIDO	200000	0,17
159.	RISPERIDONA 3 MG	COMPRIMIDO	80000	0,26
160.	SERTRALINA 50 MG	COMPRIMIDO	600000	0,22
161.	TENOXICAM 20 MG – PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL	AMPOLA	150	9,45
162.	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	2,16
163.	TOPIRAMATO 50 MG	COMPRIMIDO	43000	0,21
164.	VITAMINA C (ÁC. ASCÓRBICO 100 MG/ML) – SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	1010	1,32
165.	ABAIXADOR DE LÍNGUA	UNIDADE	70030	0,66
166.	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E) 100 ML	UNIDADE	3000	7,52
167.	AGULHA DESC. 13X4,5	UNIDADE	350000	0,12
168.	AGULHA DESC. 25X0,7	UNIDADE	6000	0,14
169.	AGULHA DESC. 30X8	UNIDADE	5000	0,44
170.	AGULHA DESC. 40X12	UNIDADE	6000	0,49
171.	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	UNIDADE	10200	8,01
172.	ÁLCOOL ETÍLICO 96% 92,8 INPM - 1000 ML	UNIDADE	4100	10,16
173.	ÁLCOOL GEL	UNIDADE	2000	10,14
174.	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL - 500 GRAMAS	ROLO	300	20,26
175.	ATADURA DE 20 CM X 1,8M - FORMATO: ROLO	ROLO	200100	2,38
176.	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT BRANCO – PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	1000	17,51
177.	BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, ESTÉRIL; EM PVC; COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE	UNIDADE	5350	5,15

Email: comprassaudeda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000073

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

	DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO;			
178.	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL ACTIVE LIFE 19 A 64 MM DRENÁVEL - CAIXA COM 10 BOLSAS COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL E UM CLIPE DE FECHAMENTO	CAIXA	1000	57,57
179.	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 4 CAMADAS 7,5X7,5 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	10100	0,10
180.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 FECHADA, NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 9 FIOS POR CM² - PACOTE C/ 500 UNIDADE	PACOTE	20000	8,31
181.	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS	UNIDADE	12000	7,43
182.	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA (PRESERVATIVO+EXTENSÃO).	UNIDADE	25000	2,57
	ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5M COM CAPA	UNIDADE	10080	16,13
184.	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL; PVC FLEXÍVEL INCOLOR; C/ PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMERA GOTEJADORA C/ DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULA DE 15UM. CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA;	UNIDADE	2030	1,23
185.	GEL PARA ULTRASSOM 5 KG	FRASCO	500	32,40



000074

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

186.	GLICOSÍMETRO	UNIDADE	2010	72,04
187.	KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	KIT	10000	3,65
188.	KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	KIT	10000	3,24
189.	KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	KIT	2000	3,37
	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	15500	0,38
191.	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TECIDO DE POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO PARA MACA 2MTX90CM	UNIDADE	7720	3,71
192.	LENÇOL HOSPITALAR ROLO DE PAPEL 70 CM X 50 M	ROLO	3000	12,62
193.	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - MÉDIO CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	10050	23,78
194.	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	10030	22,38
	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. – GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	5030	23,85
196.	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (BRANCA) – CAIXA C/ 50 UNIDADE	CAIXA	10100	6,99
197.	MASCARA N95, FABRICADA EM NÃO TECIDO; POSSUI 6 CAMADAS; DISPONÍVEL NA COR AZUL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	5000	2,07
198.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM X 100MT ROLO	ROLO	30	50,62

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000075

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

199.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100MT ROLO	ROLO	112	85,68
200.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MT ROLO	ROLO	1000	96,97
201.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100MT ROLO	ROLO	100	113,18
202.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MT ROLO	ROLO	54	116,83
203.	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA (TUBETE)	UNIDADE	23000	0,58
204.	SACO COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2.000 ML	UNIDADE	100000	32,18
205.	SCALP Nº 21	UNIDADE	10000	0,28
206.	SCALP Nº 23	UNIDADE	10100	0,32
207.	SCALP Nº 25	UNIDADE	10100	0,24
208.	SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	UNIDADE	180000	0,28
209.	SERINGA DESC. - 03 ML- AGULHADA	UNIDADE	40000	0,33
210.	SERINGA DESC. - 05 ML- AGULHADA	UNIDADE	10000	0,30
211.	SERINGA DESC. - 10 ML - AGULHADA	UNIDADE	16000	0,44
212.	SERINGA DESC. - 20 ML- AGULHADA	UNIDADE	14000	0,72
213.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	8000	7,21
214.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	8000	5,74
215.	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 500 ML GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO	UNIDADE	2640	13,23
216.	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 250 ML GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO	UNIDADE	4800	7,66

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000076

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

217.	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO – SOL. INJETÁVEL - 500 ML	UNIDADE	1000	8,30
218.	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES – SOL. INJETÁVEL - 500 ML	UNIDADE	1000	7,22
219.	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 10	UNIDADE	5000	0,71
220.	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 12	UNIDADE	25000	0,63
221.	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 14	UNIDADE	5000	0,75
222.	TIRA REATIVA COMPATÍVEL COM MEDIDOR DE GLICOSE	FRASCO	10100	25,68
223.	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA - 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE GRAMATURA 20 G/M - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1000	11,37
224.	URIPEN Nº 4 (DIÂMETRO 4 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	UNIDADE	500	4,29
225.	URIPEN Nº 5 (DIÂMETRO 5 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO	UNIDADE	1030	3,34
226.	URIPEN Nº 6 (DIÂMETRO 6CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	UNIDADE	500	2,36
227.	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML	CAIXA	312	187,65
228.	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	CAIXA	10	197,69
229.	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	CAIXA	10	441,33
230.	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	CAIXA	158	218,23
231.	SORO RINGER LACTATO 500 ML	CAIXA	102	219,96

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000077

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

232.	KOID D XAROPE	UNIDADE	100	6,21
233.	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 CAIXA C/ 50 PARES	CAIXA	5	56,22
234.	CEFTRIAXONA 1 G (INJETÁVEL)	AMPOLA	40	15,60
235.	CITONEURIM 5.000	AMPOLA	150	8,25
236.	GENTAMICINA 160 MG (INJETÁVEL)	AMPOLA	20	4,16
237.	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5 MG (TAZOCIN)	AMPOLA	100	18,51
238.	DECADRON 4 MG (INJETÁVEL)	AMPOLA	250	1,72
239.	ÓLEO DE GIRASSOL OZONIZADO 100 ML	FRASCO	80	11,27
240.	HIDROGEL COM PHMB (POMADA) 100 G	UNIDADE	100	55,28
241.	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO (POMADA) 85 G	UNIDADE	100	20,42
242.	SOLUÇÃO AQUOSA DE PHMB 350 ML	FRASCO	50	67,61
243.	COLAGENASE 30 G (POMADA)	BISNAGA	300	23,23
244.	DERMAZINE (SULFADIAZINA DE PRATA 1%) 400 G	POTES	30	32,38
245.	CAVILON (SOLUÇÃO DE BARREIRA)	UNIDADE	20	136,38
246.	IODOPOLVIDONA PVPI DERGEMANTE 1 LT	UNIDADE	12	89,33
247.	CLOREXIDINA 2 % SOLUÇÃO AQUOSA 1 LT	UNIDADE	12	26,18
248.	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO	UNIDADE	100	0,82
249.	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP	UNIDADE	100	1,19
250.	EQUIPO ESCALONADO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	100	12,37
251.	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 350 ML	UNIDADE	100	1,10
252.	BOLSA DE COLOSTOMIA C/ CLIPS	UNIDADE	130	49,88
253.	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 18	UNIDADE	200	3,88
254.	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 16	UNIDADE	100	3,78
255.	SONDA DE FOLEY DUAS VIAS Nº 12	UNIDADE	40	4,87

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000078

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

256.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº10	UNIDADE	50	0,95
257.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SEM VÁLVULA Nº16	UNIDADE	100	1,10
258.	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	1	126,24
259.	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	1	126,25
260.	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	1	101,85
261.	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	15	6,61
262.	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	10	5,61
263.	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	10	9,46
264.	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	10	9,57
265.	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 20 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	5	60,36
266.	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 10 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	5	38,58
267.	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 3 ML CAIXA C/ 100 UNIDADE	CAIXA	5	25,63
268.	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UNIDADE	9	103,91
269.	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UNIDADE	9	197,35
270.	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UNIDADE	6	145,92
271.	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	9	27,59
272.	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	6	27,44
273.	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	4	313,79

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000079

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

274.	OXÍMETRO DE PULSO	UNIDADE	6	137,27
275.	AMBU ADULTO	UNIDADE	4	216,46
276.	AMBU INFANTIL	UNIDADE	4	304,88
277.	AMBU NEONATAL	UNIDADE	4	255,09
278.	CÂNULA DE GUEDEL G 0,5	UNIDADE	4	2,7533
279.	CÂNULA DE GUEDEL P 0,3	UNIDADE	4	4,2233
280.	COMPRESSAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS 4 CAMADAS COM CADARÇO SEM FIO RADIOPACO	PACOTE	20	125,03
281.	TESOURA PONTA ROMBAS	UNIDADE	3	50,72
282.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 50MM X 100M	ROLO	12	51,89
283.	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML	UNIDADE	200	5,70
284.	SCALP 19	CAIXA	50	39,13
285.	JELCO 24	UNIDADE	50	1,09
286.	JELCO 22	UNIDADE	50	1,09
287.	POLIFIX 2 VIAS	UNIDADE	300	1,29
288.	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	UNIDADE	8	17,98
289.	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	UNIDADE	8	20,51
290.	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	UNIDADE	8	15,64
291.	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	UNIDADE	8	20,51
292.	COLAR CERVICAL DE RESGATE GG	UNIDADE	8	12,00
293.	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PEQUENO	UNIDADE	4	399,88
294.	PRANCHA LONGA DE RESGATE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO	UNIDADE	4	693,16
295.	CINTO TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA LONGA TA-710	UNIDADE	8	52,03
296.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	20	15,84
297.	KED INFANTIL	UNIDADE	3	439,90

Email: comprassaudecda@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000080

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

298.	KED ADULTO	UNIDADE	3	349,56
299.	FLUXÔMETRO	UNIDADE	6	110,43
300.	BOLSA SAMU NAS CORES VERMELHA, LARANJA E AZUL	UNIDADE	4	226,01
301.	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	UNIDADE	4	171,16
302.	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAMANHO 2,10 X 1,40M	UNIDADE	30	6,15
303.	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	UNIDADE	10	744,33
304.	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	UNIDADE	4	7155,61

5. JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA UTILIZADA: Utilizou-se os valores médios encontrados, como forma de garantir maior realismo em relação aos valores aplicados. Outro objetivo é o incentivo a competição para que sejam oferecidos os menores preços no momento do pregão, priorizando assim o princípio da economicidade para este Fundo Municipal de Saúde. Isso pode mitigar quaisquer preocupações relacionadas a favoritismo e/ou corrupção, resultando em serviços públicos mais eficientes e acessíveis ao cidadão.

6. FORAM PRIORIZADOS OS PARÂMETROS DOS INCISOS I, II E III DO ART. 6º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 012/2024?

☒ (X) sim () não

7. A QUANTIDADE DOS ITENS PESQUISADOS É COMPATÍVEL COM A QUANTIDADE A SER ADQUIRIDA?

☒ (X) sim () não

8. OS VALORES INEXEQUÍVEIS, INCONSISTENTES E OS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS FORAM DESCONSIDERADOS?

☒ (X) sim () não

9. HOUVE PESQUISA COM MENOS DE TRÊS PREÇOS?

() sim (X) não

Email: comprassaudedca@gmail.com
Av. Juscelino Kubistchek, nº 3343 - Centro
Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



000081

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.453.467/0001-90

10. DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, NÃO BÁSICA, MATERIAIS TÉCNICOS/CONSUMO E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, INSULINOS-DEPENDENTES E INSTRUMENTAL, DESTINADO Á ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA.

11. MEMÓRIA DE CÁLCULO DO VALOR ESTIMADO E DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE: Para realização da pesquisa de preços, no BNC - Bolsa Nacional de compras (anexa a este processo) foi utilizado como critério a média de preços, objetivando maior compatibilidade com os preços praticados em nossa região. Portanto, conforme os valores médios encontrados para cada item, o valor estimado é de R\$ 14.147.465,11 (Quatorze Milhões, Cento e Quarenta e Sete Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Onze Centavos). A pesquisa foi realizada conforme a preconiza o art. 23 da lei 14.133/21.

12. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES, NO CASO DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES, INCISO IV DO ART. 6º DO DECRETO MUNICIPAL Nº012/2024:

Foi realizada pesquisa de preços na Bolsa Nacional de Compras.

13. LISTAGEM DOS FORNECEDORES QUE FORAM CONSULTADOS E NÃO ENVIARAM PROPOSTAS.

Nenhum fornecedor foi consultado, visto que, os valores foram derivados do sistema de Bolsa Nacional de Compras.

Conceição do Araguaia - PA, ao(s) 18 dia(s) de novembro de 2024

Cleidiane Silva de Paula
Superintendente Nivel I
Port. nº 004/2021

Cleidiane Silva de Paula
Departamento de compras
Portaria nº 004/2021

Cotação 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, NÃO BÁSICA, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E MATERIAIS TÉCNICOS/CONSUMO DESTINADO À ATENDER A ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CAPS, PROGRAMA MELHOR EM CASA, SAMU, AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E DEMAIS UNIDADES

Arquivo	Adicionado em	Endereço
PLANILHA COTAÇÃO MED 1 (2) (1).xlsx	13/05/2024 11:35	https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/24987856adc44f21be561cb47a1e7c68.xlsx

Criado em: 13/05/2024 11:35

Gerado em: 18/11/2024 08:45:19

Item 1

ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%) CREME

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÔ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	5000,00	BISNAG A	R\$ 8,72 (Proposta)	IMPORTADO
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	21596736000144	EMS	EMS	5000,00	BISNAG A	R\$ 7,67 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG/G (1%) CREME	UNIAO QUIMICA	5000,00	BISNAG A	R\$ 13,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,11 Valor total: R\$ 50550,00

Item 2

ACICLOVIR 200 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	47893919000115	COMPRIMIDO	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118	PHARLAB	PHARLAB	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,22 Valor total: R\$ 2200,00

Item 3

ACICLOVIR 50 MG/ G (5% CREME)



000083

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UN	PRATI	1000,00	BISNAGA	R\$ 4,54 (Proposta)	IMPORTADO
EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	04780117000196	Cimed	Cimed	1000,00	BISNAGA	R\$ 2,99 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1000,00	BISNAGA	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,51 Valor total: R\$ 5510,00

Item 4

ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO1	IMEC	1000000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Imec	Imec	1000000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	ACIDO ACETILSALICILICO	IMEC	1000000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,09 Valor total: R\$ 90000,00

Item 5

ÁCIDO FÓLICO 5 MG ADULTO E INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	CO	HIPOLABOR	250000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,04 (Proposta)	IMPORTADO
LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	COM	HIPOLABOR-M(MG)	250000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,04 (Proposta)	IMPORTADO
SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA	32386986000176	COMPRIMIDO	GEOLAB	250000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0433 Valor total: R\$ 10833,833

Item 6

ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SRL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT HOSP LTDA	46613581000138	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML FRASCO 30ML	AIRELA	5000,00	FRASCO	R\$ 2,55 (Proposta)	IMPORTADO
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	natulab	natulab	5000,00	FRASCO	R\$ 5,72 (Proposta)	IMPORTADO

SRL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MAT HOSP LTDA	46613581000138	ÁCIDO FÓLICO,	AIRELA	5000,00	FRASCO	R\$ 1,25 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	---------------	--------	---------	--------	---------------------	-----------

000084

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,1733 Valor total: R\$ 15866,6667

Item 7

ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLAOLA DE 10 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade de	Proposta	Método
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	UN	EQUIPLEX	5000,00	AMPOL A	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	67729178000220	AGUA PARA INECAO 10ML CX C/200AP	FARMACE 1108501100 66	5000,00	AMPOL A	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	farmarin	5000,00	AMPOL A	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,46 Valor total: R\$ 2300,00

Item 8

ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	03250803000192	PRATI	PRATI	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	PRATI	PRATI	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,63 (Proposta)	IMPORTADO
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03945035000191	CPR	PRATI DONADUZZI 1256800520029	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,84 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7067 Valor total: R\$ 141333,3333

Item 9

ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Handwritten signature

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade de	Proposta	Método
CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO	21344629000129	ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	20000,00	FRASCO	R\$ 4,44 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		PRATI	20000,00	FRASCO	R\$ 2,19 (Proposta)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	FRA	PRATI	20000,00	FRASCO	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5433 Valor total: R\$ 70866,6667

Handwritten signature

Item 10

ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG

000085

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	CELLERA	CELLERA	1000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	CELLERA	CELLERA	1000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	GERMED	GERMED	1000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9633

Valor total: R\$ 963,3333

Item 11

ALOPURINOL 100MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	PRATI	PRATI	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 2,00	IMPORTADO
	4	DONADUZZI	DONADUZZI		O	(Proposta)	O
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	SANDOZ	SANDOZ	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,51	IMPORTADO
					O	(Proposta)	O
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	11187037000197	UND	PRATI	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,44	IMPORTADO
					O	(Proposta)	O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,9839

Valor total: R\$ 99166,6667

Item 12

AMITRIPTILINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	MEDQUÍMICA	MEDQUÍMICA	300000,0	COMPRIMIDO	R\$ 0,19	IMPORTADO
					MIDO	(Proposta)	ADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	BRAINFARMA	BRAINFARMA	300000,0	COMPRIMIDO	R\$ 0,35	IMPORTADO
					MIDO	(Proposta)	ADO
DROGARIA DA FAMÍLIA LTDA	48126962000118	Amitriptilina (cloridrato) 25 mg comprimido	MEDLEY	300000,0	COMPRIMIDO	R\$ 0,20	IMPORTADO
					MIDO	(Proposta)	ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2567

Valor total: R\$ 74000,00

Item 13

AMIODARONA 200 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		GEOLAB	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA MED UNIPESSOAL	45594333000124	MEDLEY	MEDLEY	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,09 (Proposta)	IMPORTADO
NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	06974929000106		Geolab	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,47 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7367

Valor total: R\$ 15733,3333

Item 14

000086

AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 150 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFALAGOS LTDA	05194502000114	1.0235.0465.003-8	E M S	20000,00	FRASCO	R\$ 17,83 (Proposta)	IMPORTADO
ZUCK PAPEIS LTDA	23232280000169	frasco	CIMED	20000,00	FRASCO	R\$ 13,67 (Proposta)	IMPORTADO
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	21484336000147	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	20000,00	FRASCO	R\$ 15,74 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,7467 Valor total: R\$ 314933,3338

Item 15

AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDORIMIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	07294636000132	TEUTO	TEUTO	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,31 (Proposta)	IMPORTADO
SHM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	41568143000181	UNICHEM	UNICHEM	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,02 (Proposta)	IMPORTADO
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP	29043834000166	unidade	prati	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,8393 Valor total: R\$ 333333,3333

Item 16

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	EMS	EMS	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 2,40 (Proposta)	IMPORTADO
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	27343602000106	EMS	EMS	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 2,38 (Vencedor)	IMPORTADO
TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	26401571000121	AMOX+CLAV POT 500MG+125MG 21 CPR	SANDOZ-RMS 1004704570309	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,59 Valor total: R\$ 39800,00

Item 17

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	13917345000156	E.M.S	E.M.S	3000,00	FRASCO	R\$ 35,83 (Proposta)	IMPORTADO
INPHARMA HOSPITALAR LTDA	43607262000121	POLICLAVUMO XIL	E.M.S1023511430080	3000,00	FRASCO	R\$ 48,38 (Proposta)	IMPORTADO

000087

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA00545220001
90

E M S

E M S

3000,00

FRASCO

R\$ 36,00
(Proposta)IMPORTAD
O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,07 Valor total: R\$ 12010,00

Item 18

ANLODIPINO 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35676420000177	Anlodipino	GEOLAB	300000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
LPS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	53482429000129	CP	PRATI	300000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	VITAMEDIC	VITAMEDIC	300000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1467 Valor total: R\$ 44006,00

Item 19

ATENOLOL 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DM COMERCIAL MEDICA LTDA	35880234000155	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA MED UNIPESSOAL	45594333000124	VITAMEDIC	VITAMEDIC	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	neo química	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1333 Valor total: R\$ 66666,6667

Item 20

AZITROMICINA 200 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL SC	0365203000332	AZITROPHAR 1410700060195	PHARLAB BR0314517 CX C 50	15000,00	FRASCO	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	PHARLAB	PHARLAB	15000,00	FRASCO	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	43025186000146	PHARLAB	PHARLAB	15000,00	FRASCO	R\$ 15,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,1667 Valor total: R\$ 227500,00

Item 21

AZITROMICINA 500 MG

000088

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	PHARLAB	PHARLAB	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,98 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	AZITROMICINA CPR. 500 MG	PHARLAB	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,02 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,0657 Valor total: R\$ 160000,00

Item 22

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	TEUTO	TEUTO	2000,00	AMPOLA	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	UND	TEUTO	2000,00	AMPOLA	R\$ 15,22 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		TEUTO	2000,00	AMPOLA	R\$ 10,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,70 Valor total: R\$ 23400,00

Item 23

BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	FR	BELFAR	3000,00	FRASCO	R\$ 9,33 (Proposta)	IMPORTADO
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	76386283000113	FLAGIMAX-EAN 7897917001557	BELFAR	3000,00	FRASCO	R\$ 7,49 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. 100 ML	BELFAR	3000,00	FRASCO	R\$ 8,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,3567 Valor total: R\$ 25070,00

Item 24

BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		CRISTALIA	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,86 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	BAGO	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,64 (Proposta)	IMPORTADO
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	CRISTALIA	CRISTALIA	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5034 Valor total: R\$ 138606,6667

Item 25

Budesonida 32 mcg suspensão para inalação oral

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	EMS	EMS	1000,00	FRASCO	R\$ 13,44 (Proposta)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	E M S	E M S	1000,00	FRASCO	R\$ 17,50 (Proposta)	IMPORTADO
LAMMONYE ALCANTARA A BARROS & CIA LTDA	04315029000113	LEGRAND	LEGRAND	1000,00	FRASCO	R\$ 19,62 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,8533 Valor total: R\$ 16853,3333

Item 26

BROMETO DE IPRATRÓPIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JARDIM MEDICA LTDA - ME	08588015000124		Hipolabor	400,00	FRASCO	R\$ 6,35 (Vencedor)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	HIPOLABOR	HIPOLABOR	400,00	FRASCO	R\$ 2,90 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	400,00	FRASCO	R\$ 3,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,15 Valor total: R\$ 1676,00

Item 27

CAPTOPRIL 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MC CIRURGICA EIRELI-ME	12812677000103	CAPTAPRIL 25 mg	PRATI	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	Captopril 25 mg	GERMED	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	Captopril 25 mg comprimido	GEOLAB	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0767 Valor total: R\$ 30666,6667

Item 28

CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	FR	HIPOLABOR	4000,00	FRASCO	R\$ 10,95 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000572	CARBAMAZEPINA 20MG/ML C/50FRX100ML GEN	HIPOLABOR 1.1343.0203.004-9	4000,00	FRASCO	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTADO

Handwritten signature: Paula

000090

APGYN DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA 47761551000
131

UNIAO QUIMICA

4000,00

FRASCO

R\$ 8,40
(Proposta)IMPORTA
DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,55

Valor total: R\$ 38600,00

Item 29

CARBAMAZEPINA 200 MG

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidade	Proposta	Método
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	172637920001 90	TEUTO	TEUTO	250000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTAD O
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	264573480001 04	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP/CÁPS	TEUTO	250000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTAD O
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	366858470001 02	Unidade	TEUTO	250000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,33

Valor total: R\$ 82500,00

Item 30

CARBAMAZEPINA 400 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidade	Proposta	Método
WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	430251860001 46	germed	germed	100000,00	COMPRIMID O	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTAD O
ALFA HOSPITALAR EIRELI	399372860001 71	CRISTALIA	CRISTALI A	100000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,77 (Proposta)	IMPORTAD O
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	264573480001 04	CARBAMAZEPINA CPR.400 MG	CRISTALI A	100000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,92 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,8967

Valor total: R\$ 89660,00

Item 31

CARBONATO DE LÍTIO 300 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidade	Proposta	Método
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	4323994500017 3	UN	HIPOLABOR	400000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTAD O
INPHARMA HOSPITALAR LTDA	4360726200012 1	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLABOR113430167004 4	400000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTAD O
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	1726379200019 0	CRISTALIA	CRISTALIA	400000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,35 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3232

Valor total: R\$ 129332,3332

Item 32

CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1.250 MG+500MG DE CALCIO + 400 UI

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	CARBONATO DE CALCIO 1250MG (500MG) CPR C/450 (VP)	LAPON	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	39610184000147	nutivit	nutivit	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,08 Valor total: R\$ 800,00

Item 33

CARVEDILOL 3,125 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROGRESSO MED	46709597000149	CPR	EMS	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	E.M.S	E.M.S	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	ZYDUS NIKKHO	ZYDUS NIKKHO	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1633 Valor total: R\$ 3266,6667

Item 34

CARVEDILOL 6,25

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00874929000140	CX COM 30,00 UN	ZYDUS / RMS 1565100680064	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
INOVAR DISTRIBUIDORA LTDA	44781868000141		EMS	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	E M S	E M S	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1133 Valor total: R\$ 2266,6667

Item 35

CARVEDILOL 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	CARVEDILOL 25MG	CIMED	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELLI	27718661000103	E M S	E M S	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO

PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS EIRELI-ME

05159591000
168

E MS

E MS

20000,00

COMPRIMI R\$ 0,18
DO (Proposta)

IMPORTA
DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,20 Valor total: R\$ 4000,00

Item 36

CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO RIMIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	CPR	UNIAO QUIMICA	450000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,83 (Proposta)	IMPORTADO
REALMED HOSPITALAR EIRELI	04847959000118		ABL	450000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,07 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	teuto	450000,00	COMPRIMIDO	R\$ 1,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,10 Valor total: R\$ 495000,00

Item 37

CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	15000,00	FRASCO	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	CEFALEXINA	ABL	15000,00	FRASCO	R\$ 11,41 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UN	ABL	15000,00	FRASCO	R\$ 12,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,5167 Valor total: R\$ 172770,00

Item 38

CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL E.V. SEM DILUENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	TEUTO	TEUTO	1500,00	Frasco	R\$ 13,69 (Proposta)	IMPORTADO
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	05400006000170	ampola	TEUTO	1500,00	Frasco	R\$ 15,80 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	TEUTO	TEUTO	1500,00	Frasco	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,33 Valor total: R\$ 22995,00

Item 39

Cetoconazol 20mg/g (2%) xAMPOLAu

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	42377383000161	NATIVITA	NATIVITA	1000,00	FRASCO	R\$ 7,94 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UND	NATIVITA	1000,00	FRASCO	R\$ 8,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,5333 Valor total: R\$ 7633,3333

Item 40

CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	29261327000107	PRATI	PRATI	100000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31151224000128	UNID	PRATI	100000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTADO
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	28387424000170	comprimid o	BRAINFARM A	100000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3167 Valor total: R\$ 31656,6667

Item 41

CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	GENÉRICO - NACIONAL - CX 200 FRs- VAL 12 MESES	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	15000,00	FRASCO O	R\$ 3,48 (Vencedor)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	FRC	HIPOLABOR	15000,00	FRASCO O	R\$ 2,95 (Proposta)	IMPORTADO
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA	96827563000127	FR	Geolab	15000,00	FRASCO O	R\$ 3,10 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,1767 Valor total: R\$ 47650,00

Item 42

CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	03250803000192	FARMACE	FARMACE	20000,00	FRASCO	R\$ 3,76 (Proposta)	IMPORTADO
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL SC	03652030000332	AMBROL 1003800480082	BRASTERAPICA BR0271660 CX C/ 1	20000,00	FRASCO	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	CIMED	CIMED	20000,00	FRASCO	R\$ 8,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,78 Valor total: R\$ 115800,00

Item 43

Cloridrato de tetraciclina 10mg/g (1%) pomada oftálmica

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	10761735000191	TB	ALCON	1000,00	BISNAGA	R\$ 88,10 (Proposta)	IMPORTADO
F3 FARMA DISTRIBUIDORA	46297103000166	PRATI	PRATI	1000,00	BISNAGA	R\$ 1,26 (Proposta)	IMPORTADO
MULTIMED DENTAL EIRELI	29894043000140	22914 - CLORIDRATO DE TETRACICLINA, 5 MG/G CIFARM (0,5%)	A	1000,00	BISNAGA	R\$ 14,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,57 Valor total: R\$ 34520,00

Item 44

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	UN	UNIAO QUIMICA	70000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UN	UNIAO QUIMICA	70000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	U.QUIMICA	U.QUIMICA	70000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4067 Valor total: R\$ 28466,6667

Item 45

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	298680590000188	UN	CRISTALIA	25000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,28 (Vencedor)	IMPORTADO
CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	002361930000184	comprimido	CRISTALIA	25000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,25 (Vencedor)	IMPORTADO
PHARMAPLUS LTDA	038170430000152	CP	CRISTALIA	25000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2657 Valor total: R\$ 6656,6667

Item 46

DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	21596736000144	GREENPHARMA	GREENPHARMA	30000,00	BISNAGA	R\$ 2,18 (Proposta)	IMPORTADO
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	UND	GREENPHARMA	30000,00	BISNAGA	R\$ 2,20 (Proposta)	IMPORTADO

DIMASTER COMERCIO PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA02520829000 GENEICO BRASIL GENEICO
140 1256801260020

PRATI

30000,00

BISNAGA

R\$ 1,65
(Vencedor)IMPORTAD
O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,01 Valor total: R\$ 60100,00

Item 47

DEXAMETASONA 0,1MG/ML SUSPENSÃO XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	09315996000107	600	farmace	15000,00	FRASCO	R\$ 2,57 (Proposta)	IMPORTAD O
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	FARMAC E	FARMAC E	15000,00	FRASCO	R\$ 3,39 (Proposta)	IMPORTAD O
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	FARMAC E	FARMAC E	15000,00	FRASCO	R\$ 3,16 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,04 Valor total: R\$ 45600,00

Item 48

DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	HYPOFARM A	HYPOFARM A	600,00	AMPOLA	R\$ 1,79 (Proposta)	IMPORTAD O
BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA	36979350000199	TEUTO	TEUTO	600,00	AMPOLA	R\$ 1,64 (Proposta)	IMPORTAD O
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	FARMACE	FARMACE	600,00	AMPOLA	R\$ 2,03 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,82 Valor total: R\$ 1092,00

Item 49

Dexametasona 1mg/g (0,1%) pomada oftálmica

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGUIAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS	40126188000133		UNIAO QUIMICA	2000,00	BISNAGA	R\$ 2,89 (Proposta)	IMPORTAD O
MM LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	05109384000107	PRATI	PRATI	2000,00	BISNAGA	R\$ 4,31 (Proposta)	IMPORTAD O
CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	05003408000130	CORTIDEX / BRASIL	PHARLAB	2000,00	BISNAGA	R\$ 5,15 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,1167 Valor total: R\$ 8233,3333

Item 50

DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4MG/ML SOL. ORAL OU XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	FR	HIPOLABOR	30000,00	FRASCO	R\$ 2,26 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	NATULAB	NATULAB	30000,00	FRASCO	R\$ 2,72 (Proposta)	IMPORTADO
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA	96827563000127	UNIDADE	Natulab	30000,00	FRASCO	R\$ 2,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,64 Valor total: R\$ 79200,00

Item 51

DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG/DOSE CÁPSULA PARA INALAÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	UND	EMS	1000,00	FRASCO	R\$ 74,79 (Vencedor)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		GLENMARK	1000,00	FRASCO	R\$ 35,00 (Vencedor)	IMPORTADO
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	GLENMARK	GLENMARK	1000,00	FRASCO	R\$ 59,16 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,3167 Valor total: R\$ 56316,6667

Item 52

DOXAZOSINA 4 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,38 (Vencedor)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	CIMED	CIMED	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48368182000184	CIMED	CIMED	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,27 Valor total: R\$ 5400,00

Item 53

DIAZEPAM 5 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	HIPOLABOR	HIPOLABOR	12000,00	AMPOLA	R\$ 1,26 (Proposta)	IMPORTADO
HÓRUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	AMP	TEUTO	12000,00	AMPOLA	R\$ 1,38 (Proposta)	IMPORTADO
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	21596736000144	SANTISA	SANTISA	12000,00	AMPOLA	R\$ 1,47 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,37 Valor total: R\$ 16440,00

Item 54

000097

DIAZEPAM 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	40724582000173	SANTISA	SANTISA	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL LTDA	71336101000429	DIAZEPAM 05 MG CPR C/30 (st)	BRAINFARMA	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	05003408000130	COMPAZ / BRASIL	CRISTALIA	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1433 Valor total: R\$ 4300,00

Item 55

DIAZEPAM 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	38084429000187	COMPRIMIDO	EMS /GENÉRICO	36000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
MC CIRURGICA EIRELI-ME	12812677000103	DIAZEPAM 10 mg/COMPRIMIDO	SANTISA	36000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		GEOLAB	36000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,15 Valor total: R\$ 5400,00

Item 56

DIGOXINA 0,25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	CRISTALIA	CRISTALIA	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PHARLAB	PHARLAB	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO
R S LOBATO NETO LTDA	38028373000143	DIGOXINA 0,25MG	TEUTO	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2067 Valor total: R\$ 10333,3333

Item 57

DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174	FARMACE	FARMACE	50000,00	FRASCO	R\$ 1,34 (Proposta)	IMPORTADO
SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	29261327000107	FARMACE	FARMACE	50000,00	FRASCO	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTADO

000098

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

26436406000105

NATULAB

NATULAB

50000,00

FRASCO

R\$ 1,30 (Proposta)

IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,42 Valor total: R\$ 71000,00

Item 58

DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – 2ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32321488000145	TEUTO	TEUTO	808,00	AMPOLA	R\$ 1,23 (Proposta)	IMPORTADO
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	21681325000157	500 MG/ML INJ CX C/100 AMP 2ML	HIPOLABOR	808,00	AMPOLA	R\$ 1,12 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI	30547487000198		farmace	808,00	AMPOLA	R\$ 2,04 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4633 Valor total: R\$ 1182,4733

Item 59

DIPIRONA SÓDICA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	COMPRIMIDO	GREEN	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	PRATI	PRATI	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1657 Valor total: R\$ 83333,3333

Item 60

Digliconato de clorexidina 2% a 4% solução para uso tópico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	45028728000160		RIOQUIMICA	1000,00	FRASCO	R\$ 15,16 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	47181976000171		rioquímica	1000,00	FRASCO	R\$ 2,60 (Vencedor)	IMPORTADO
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA.	55309074000104	CLOREXIDINA DEGE	VIC PHARMA	1000,00	FRASCO	R\$ 4,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3932 Valor total: R\$ 7393,3333

Item 61

ESPIRONOLACTONA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidade	Proposta	Método
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	316004750001 42	E m s	E m s	10000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTAD O
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	169709990001 31	GEOLAB	GEOLA B	10000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,02 (Proposta)	IMPORTAD O
VALE COMERCIAL EIRELI	713361010001 86	ESPIRONOLACTONA 25MG CPR C/30	GEOLA B	10000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1833 Valor total: R\$ 1833,3333

Item 62

ERITROMICINA 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidade	Proposta	Método
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI	12395255000 180	TEUTO	TEUTO	5000,00	COMPRIMI DO	R\$ 1,77 (Proposta)	IMPORTA DO
P R S DE CASTRO EIRELI	36620827000 145	COMPRIMI	eritrex / PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	5000,00	COMPRIMI DO	R\$ 1,19 (Proposta)	IMPORTA DO
STAR MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	37573478000 110	Prati Donaduzzi	Prati Donaduzzi	5000,00	COMPRIMI DO	R\$ 1,53 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,4967 Valor total: R\$ 7483,3333

Item 63

ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	2159673600014 4	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	3000,00	FRASCO	R\$ 8,53 (Proposta)	IMPORTAD O
GFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	4406993200016 6	prati	prati	3000,00	FRASCO	R\$ 6,13 (Proposta)	IMPORTAD O
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	4158208700013 0	neo	neo	3000,00	FRASCO	R\$ 5,67 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,7767 Valor total: R\$ 20330,00

Item 64

FENITOÍNA SÓDICA 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Hipolabor	Hipolabor	130000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101		HIPOLABOR	130000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO

DF MEDICAL LTDA

44656846000150 CPR

HIPOLABOR 130000,00

COMPRIMIDO R\$ 0,22 (Proposta)

IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1033 Valor total: R\$ 23833,3333

Item 65

FENOBARBITAL 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	180000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	Fenobarbital 100 mg	CRISTALIA	180000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Uniao Quimica	Uniao Quimica	180000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2167 Valor total: R\$ 39000,00

Item 66

FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	07640617000110	CRISTALIA	CRISTALIA	1000,00	FRASCO	R\$ 4,43 (Proposta)	IMPORTADO
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32321488000145	TEUTO	TEUTO	1000,00	FRASCO	R\$ 4,75 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	FR	UNIAO QUIMICA	1000,00	FRASCO	R\$ 4,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,59 Valor total: R\$ 4590,00

Item 67

FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CPR	HIPOLABOR	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	TEUTO	TEUTO	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101		HIPOLABOR	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1233 Valor total: R\$ 61666,6667

Item 68

FLUCONAZOL 150 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	FLUCONAZOL 150 mg	MEDQUIMICA	80000,00	CAPSULA	R\$ 0,72 (Proposta)	IMPORTADO
C & C HOSPITALAR EIRELI EPP	36830917000160	VITAMEDIC	VITAMEDIC	80000,00	CAPSULA	R\$ 0,87 (Proposta)	IMPORTADO
A.C.COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	38084429000187	CÁPSULA	MEDQUIMICA/GENEREICO	80000,00	CAPSULA	R\$ 0,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,75 Valor total: R\$ 60000,00

Item 69

FUROSEMIDA 40 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	Furosemida 40 mg	PRATI	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Neo Quimica	Neo Quimica	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	FUROSEMIDA CPR 40 MG	PRATI DONADUZZI	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1133 Valor total: R\$ 17000,00

Item 70

FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	40256200000124	AMPOLA 2,00 ML	SANTISA	1000,00	AMPOLA	R\$ 1,18 (Proposta)	IMPORTADO
DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02520829000140	GENERICO BRASIL GENERICO 1037002770037	TEUTO	1000,00	AMPOLA	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO
DROGAFONTE LTDA	08778201000126	AMP	SANTISA-SP (SP)	1000,00	AMPOLA	R\$ 1,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,24 Valor total: R\$ 1240,00

Item 71

GLICLAZIDA 30 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFALAGOS LTDA	05194502000114	1.0235.1260.002-8	EMS	300000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,28 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA HOSPITALAR EIRELI	39937286000171	TORRENT	TORRENT	300000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTADO
LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	CPR	EMS(SP)	300000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,35 Valor total: R\$ 93000,00

Item 72

GLICLAZIDA 60 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	EMS	EMS	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,43 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL LTDA	71336101000429	GLICLAZIDA 60MG CPR LIB PROL C/30 (st)	EMS	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03945035000191	CPR	EMS S/A 1023512600079	200000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3467 Valor total: R\$ 69333,8333

Item 73

GLIBENCLAMIDA 5MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Medquimica	Medquimica	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,05 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DA FAMILIA LTDA	48126962000118	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DA FAMILIA LTDA	48126962000118	Glibenclamida 5mg comprimido	MEDQUIMICA	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0867 Valor total: R\$ 43329,3333

Item 74

HALOPERIDOL 1 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CP	CRISTALI A	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,28 (Proposta)	IMPORTADO
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME	23121920000163		CRISTALI A	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALI A	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3333 Valor total: R\$ 10000,00

Item 75

HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

GFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	4406993200016 6	cristalia	cristalia	2000,00	FRASCO	R\$ 3,73 (Proposta)	IMPORTAD O
LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	5300045500017 3	FR	UNIAO QUIMI(DF)	2000,00	FRASCO	R\$ 5,37 (Proposta)	IMPORTAD O
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	1697099900013 1	CRISTALI A	CRISTALIA	2000,00	FRASCO	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,4333 Valor total: R\$ 8466,6667

Item 76

HALOPERIDOL 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	264573480001 04	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO 1	CRISTALI A	150000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTAD O
HOSPITALMED EIRELI	298680590001 88	COMPRIMIDO	CRISTALI A	150000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTAD O
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	323214880001 45	CRISTALIA	CRISTALI A	150000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,17 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2267 Valor total: R\$ 33900,00

Item 77

HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
PHARMAPLUS LTDA	0381704300015 2	UND	UNIAO QUIMICA	20000,00	AMPOLA	R\$ 7,79 (Vencedor)	IMPORTAD O
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	4382913700016 6	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	20000,00	AMPOLA	R\$ 4,03 (Proposta)	IMPORTAD O
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5168564900012 4	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	20000,00	AMPOLA	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2743 Valor total: R\$ 125466,8647

Item 78

HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1664727800019 5	102980240	CRISTALIA	20000,00	AMPOLA	R\$ 14,76 (Proposta)	IMPORTAD O
PRADO PHARMA LTDA	0438976000019 3	AMPOLA	CRISTALIA	20000,00	AMPOLA	R\$ 14,75 (Vencedor)	IMPORTAD O
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3477284300012 8	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	20000,00	AMPOLA	R\$ 15,50 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,0033 Valor total: R\$ 300066,6667

Item 79

HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02520829000140	GENERICO BRASIL GENERICO	CIMED	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,03 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Medquimica	Medquimica	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,05 (Proposta)	IMPORTADO
MC CIRURGICA EIRELI-ME	12812677000103	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0633

Valor total: R\$ 38000,00

Item 80

HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	BLAU	BLAU	300,00	FRASCO	R\$ 3,97 (Proposta)	IMPORTADO
SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	29261327000107	TEUTO	TEUTO	300,00	FRASCO	R\$ 4,16 (Proposta)	IMPORTADO
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	28387424000170	TEUTO	TEUTO	300,00	FRASCO	R\$ 4,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 1269,00

Item 81

HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	09312074000138	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	300,00	FRASCO	R\$ 5,88 (Proposta)	IMPORTADO
COMPANY HOSPITALAR LTDA	51640302000165		Blau	300,00	FRASCO	R\$ 5,98 (Proposta)	IMPORTADO
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	FRASCO- AMPOLA	TEUTO	300,00	FRASCO	R\$ 5,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,6767

Valor total: R\$ 1703,00

Item 82

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO DE 150 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	32910616000196	FRASCO	NATULAB	15000,00	FRASCO	R\$ 3,77 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	IMEC	IMEC	15000,00	FRASCO	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

25279552000101 ALUMIMEC IMEC

15000,00

FRASCO

R\$ 3,29 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3593

Valor total: R\$ 50300,00

Item 83

IBUPROFENO 600 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	IBUPROFENO 600 MG	VITAMEDIC	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DA FAMILIA LTDA	48126962000118	Ibuprofeno 600 mg comprimido	VITAMEDIC	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTADO
A L F SILVA E CIA LTDA	40949490000191	COMPRIMIDO	PRATI	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 180000,00

Item 84

IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26396672000151	NATULAB	NATULAB	24000,00	FRASCO	R\$ 2,45 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	NATULAB	NATULAB	24000,00	FRASCO	R\$ 2,66 (Proposta)	IMPORTADO
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA	96827563000127	UNIDADE	Natulab	24000,00	FRASCO	R\$ 2,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,6367

Valor total: R\$ 63260,00

Item 85

Itraconazol 100mg cápsula

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	GEOLAB	GEOLAB	50000,00	CAPSULA	R\$ 1,52 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	GEOLAB	50000,00	CAPSULA	R\$ 1,35 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	geolab	50000,00	CAPSULA	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,2253

Valor total: R\$ 61165,8657

Item 86

IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO RIMIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROGRESSO MED	46709597000149	cpr	vitamedic	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	vitamedic 103920167	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,90 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	CPR	EMS	30000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7633 Valor total: R\$ 22800,00

Item 87

Levotiroxina Sódica 25 mcg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	UND	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,30 (Proposta)	IMPORTADO
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	MERCK	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,40 (Proposta)	IMPORTADO
MULTMED COMERCIO DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	30650401000158	MERCK	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,34 Valor total: R\$ 3400,00

Item 88

LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	MERCK	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO
FARMÁCIA NOSSA GUIA LTDA	02648715000180	GENÉRICO	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMP/CÁPS	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2693 Valor total: R\$ 3633,3333

Item 89

Levotiroxina Sódica 100 mcg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	CPR	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTADO
SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	01721446000178	MERCK	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG - COMPRIMIDO	MERCK	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,37 Valor total: R\$ 3700,00

Item 90

Levodopa+Benzerazida 100mg/25mg cápsula

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	ROCHE	ROCHE	10000,00	COMPRIMID O	R\$ 1,54 (Proposta)	IMPORTADO O
MOREIRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	37246456000146	CONFORME O EDITAL	PRATI DONADUZZI	10000,00	COMPRIMID O	R\$ 1,72 (Proposta)	IMPORTADO O
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81706251000198	PROLOPA	FARMOQUIMICA	10000,00	COMPRIMID O	R\$ 1,21 (Proposta)	IMPORTADO O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,49 Valor total: R\$ 14900,00

Item 91

LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL S/ VASOCONSTRITOR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184		HYPOFARMA	500,00	FRASCO	R\$ 5,36 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	HYPOFARMA	HYPOFARMA	500,00	FRASCO	R\$ 5,28 (Proposta)	IMPORTADO
FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME	29186223000177	NACIONAL	HIPOLABOR	500,00	FRASCO	R\$ 4,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,1857 Valor total: R\$ 2593,933

Item 92

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% (20 MG/G) BISNAGANAGA DE 30G + APLICAD.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	PHARLAB	PHARLAB	10000,00	BISNAGA	R\$ 6,80 (Proposta)	IMPORTADO
A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	38084429000187	TUBO	HIPOLABOR/ GENERICO	10000,00	BISNAGA	R\$ 6,12 (Proposta)	IMPORTADO
J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	07187827000103	BNG	Neo Química	10000,00	BISNAGA	R\$ 6,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,3567 Valor total: R\$ 63566,6657

Item 93

LORATADINA 1 MG/ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81706251000198	LORATADINA	AIRELA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	10000,00	FRASCO	R\$ 3,44 (Proposta)	IMPORTADO O
DROGAFONTE LTDA	08778201000126	FR	CIMED (MG)	10000,00	FRASCO	R\$ 3,94 (Proposta)	IMPORTADO O

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	26436406000 105	PRATI	PRATI	10000,00	FRASCO	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTAD O
--	--------------------	-------	-------	----------	--------	------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,78 Valor total: R\$ 37800,00

Item 94

LORATADINA 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidade	Proposta	Método
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	323214880001 45	GEOLAB	GEOLA B	100000,00	COMPRIMI DO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTAD O
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	051595910001 68	GEOLAB	GEOLA B	100000,00	COMPRIMI DO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTAD O
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	166472780001 95	15423033 6	GEOLA B	100000,00	COMPRIMI DO	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1133 Valor total: R\$ 11333,3333

Item 95

LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida e	Unidade	Proposta	Método
EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	0478011700019 6	Geolab	Geolab	2400000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTAD O
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	1672070900010 0		GEOLAB	2400000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTAD O
DF MEDICAL LTDA	4465684600015 0	comprimid o	PRATI	2400000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,12 Valor total: R\$ 288000,00

Item 96

Lactulose 667mg/ml xarope

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	22862531000 126	MAYBEN		MAYBEN 1000,00	FRASCO	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTAD O
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000 124	MAYBEN		MAYBEN 1000,00	FRASCO	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTAD O
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000 250	LACTULOSE 667MG/ML XPE AMEIXA 120ML	NATUBR AS	1000,00	FRASCO	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,9687 Valor total: R\$ 5968,6867

Item 97

Maleato de Enalapril 20mg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	CIMED	CIMED	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	HIPOLABOR	HIPOLABOR	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	MALEATO DE ENALAPRIL 20mg	ALTEFAR	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1067

Valor total: R\$ 2133,333

Item 98

Maleato de Timolol 5mg/ml (0,5%)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140		TEUTO	1000,00	FRASCO	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTADO
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	UND	E M S	1000,00	FRASCO	R\$ 4,74 (Proposta)	IMPORTADO
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	1000,00	FRASCO	R\$ 3,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,25

Valor total: R\$ 4250,00

Item 99

METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	47893919000115	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	2000000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRO DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	51545837000157	PRATIC	PRATIC	2000000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,17 (Proposta)	IMPORTADO
INPHARMA HOSPITALAR LTDA	43607262000121	METFORMINA 850MG	PRATIDONADUZZI	2000000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1457

Valor total: R\$ 291313,3333

Item 100

METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	40724582000173	PRATI	PRATI	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	50000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO

VALE COMERCIAL LTDA	713361010004 29	METFORMINA 500MG CPR C/30 (st)	TEUTO	50000,00	COMPRIMI DO	R\$ 0,16 (Proposta)	IMPORTAD O
---------------------	--------------------	-----------------------------------	-------	----------	----------------	------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1633 Valor total: R\$ 8166,6667

Item 101

METILDOPA 250 MG

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unidade	Proposta	Métod o
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	6772917800 0491	METILDOPA 250MG C/50BL X 10CP REV GENERICO	HIPOLABOR 1.1343.0209.002-5	150000,00	COMPRIM IDO	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTA DO
AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	3617893300 0110	UN	SANVAL	150000,00	COMPRIM IDO	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTA DO
TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	2529684900 0185	HIPOLABOR MS 1134302090025	HIPOLABOR	150000,00	COMPRIM IDO	R\$ 0,61 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,53 Valor total: R\$ 79500,00

Item 102

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R S LOBATO NETO LTDA	3802837300014 3	cloridrato	belfar	80000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTAD O
DF MEDICAL LTDA	4465684600015 0	UND	SANTISA	80000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,95 (Proposta)	IMPORTAD O
DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0252082900014 0	METROFARMA BRASIL SIMILAR	FARMAC E	80000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6967 Valor total: R\$ 55733,3333

Item 103

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA	968275630001 27	UNIDAD E	Medquimic a	2000,00	FRASCO	R\$ 2,94 (Proposta)	IMPORTAD O
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	169709990001 31	FARMAC E	FARMACE	2000,00	FRASCO	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTAD O
DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI - ME	138352640001 07	Belfar	Belfar	2000,00	FRASCO	R\$ 1,61 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,9167 Valor total: R\$ 3833,3333

Item 104

METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3455866000 0104	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG (SELOZOK) DE LIBERA	PRHARL AB	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,82 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	2527955200 0101		CIMED	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO
DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0252082900 0140	DOZOITO INDIA SIMILAR 1097403340150	BIOLAB	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,62 Valor total: R\$ 6200,00

Item 105

METRONIDAZOL 100 MG/GR (10%) GEL VAGINAL + APLICADORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	216813250001 57	100 MG/G GEL VAG CX 50	PRATI DONADUZZI	15000,00	BISNAGA	R\$ 5,98 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL EIRELI	713361010001 86	METRONIDAZOL GEL VAG 50GR + 10 APLIC/50 (VP)	PRATI DONADUZZI	15000,00	BISNAGA	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
PHARMAVIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	094256640001 77		PRATI	15000,00	BISNAGA	R\$ 5,71 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,063 Valor total: R\$ 90940,00

Item 106

METRONIDAZOL 250 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000 104	METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTADO
DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02520829000 140	GENÉRICO BRASIL GENÉRICO 1256801820034	PRATI	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,20 (Proposta)	IMPORTADO
DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02520829000 140	GENÉRICO	PRATI	150000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,25 Valor total: R\$ 37500,00

Item 107

NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000 101	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	5000,00	FRASCO	R\$ 6,24 (Proposta)	IMPORTADO
GRAMS&GRAMS LTDA - ME	10448145000 103	EMS REG: 102351284001-0	EMS	5000,00	FRASCO	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO

A.M.B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E
REPRESENTACAO LTDA04508780000
136

NISTAMAX

NATULAB

5000,00

FRASCO

R\$ 4,64
(Proposta)IMPORTAD
O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,4267 Valor total: R\$ 32133,3353

Item 108

NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME VAGINAL + APLICADORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade de	Proposta	Método
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	15000,00	BISNAG A	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	15000,00	BISNAG A	R\$ 8,75 (Vencedor)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	15000,00	BISNAG A	R\$ 9,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,9367 Valor total: R\$ 149050,00

Item 109

Miconazol 2% (20mg/g) creme dermatológico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade de	Proposta	Método
FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME	29186223000177	NACIONAL	PRATI	5000,00	BISNAG A	R\$ 10,23 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	5000,00	BISNAG A	R\$ 9,06 (Proposta)	IMPORTADO
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	01722296000117	PRATI	PRATI	5000,00	BISNAG A	R\$ 8,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,13 Valor total: R\$ 45650,00

Item 110

OMEPRAZOL 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	BELFAR	BELFAR	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
A.M.B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA	04508780000136	OMEPRAZOL	UNIÃO QUÍMICA	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	HIPOLABOR	400000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,08 Valor total: R\$ 32000,00

Item 111

ONDANSETRONA 8MG- ORODISPERSIVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI	40951414000110	EMS	EMS	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTADO
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	44348582000177	CP	LEGRAND	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,42 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05847630000110	CX C/10	EMS	10000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4033 Valor total: R\$ 4033,3333

Item 112

PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ILG COMERCIAL LTDA ME	20657155000102	EMS	EMS	50000,00	FRASCO	R\$ 1,27 (Proposta)	IMPORTADO
A.M.B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA	04508780000136	PARACETAMOL	PRATI DONADUZZI	50000,00	FRASCO	R\$ 1,26 (Proposta)	IMPORTADO
MEDMAIS SAUDE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	33665884000152	COMPRIMIDO	GREENPHARMA	50000,00	FRASCO	R\$ 1,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,5833 Valor total: R\$ 79166,6667

Item 113

PARACETAMOL 500 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	05359481000140	PRATI	PRATI	250000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,12 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101		HIPOLABOR	250000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	250000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1167 Valor total: R\$ 29166,6667

Item 114

PERMETRINA 50MG/G (5% LOÇÃO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	NATIVITA	PERMENATI	10000,00	FRASCO	R\$ 3,68 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	PERMENATI	NATIVITA	10000,00	FRASCO	R\$ 3,58 (Proposta)	IMPORTADO
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	44348582000177	FR	MULTLAB	10000,00	FRASCO	R\$ 6,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,57 Valor total: R\$ 45700,00

Item 115

Permanganato de potássio 100mg pó

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	TAYUYN	TAYUYN A	5000,00	ENVELOPE	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	pharlab	pharlab	5000,00	ENVELOPE	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL EIRELI	71336101000186	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG C/300	UNIPHA R	5000,00	ENVELOPE	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4133 Valor total: R\$ 2066,6667

Item 116

PREDNISONA 5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32321488000145	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	95000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA	11187037000197	CP	HIPOLABOR	95000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
AGUIAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS	40126188000133		NEOQUIMICA	95000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1233 Valor total: R\$ 11716,6667

Item 117

PREDNISONA 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	95000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	CRISTALIA	CRISTALIA	95000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	SANVAL	SANVAL	95000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,16 Valor total: R\$ 15200,00

Item 118

PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI	35020039000155	FR	HIPOLABOR	6000,00	FRASCO	R\$ 5,07 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	VITAMEDIC	VITAMEDIC	6000,00	FRASCO	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
P R S DE CASTRO EIRELI	36620827000145	FRASCO	fosfato sódico de prednisolona / PRATI DONADUZZI &	6000,00	FRASCO	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,4767 Valor total: R\$ 20886,00

Item 119

PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	40724582000173	TEUTO	TEUTO	90000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	TEUTO	TEUTO	90000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,17 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	CRISTALI	CRISTALI	90000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,19 Valor total: R\$ 17200,00

Item 120

PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	TEUTO	TEUTO	6000,00	AMPOLA	R\$ 1,83 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	AMP	SANVAL	6000,00	AMPOLA	R\$ 2,20 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	HIPOLABOR	HIPOLABOR	6000,00	AMPOLA	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,54 Valor total: R\$ 15060,00

Item 121

PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	2838742400170	comprimido	BRAINFARMA	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5168564900124	HIPOLABOR	HIPOLABOR	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORTADO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0080200200102	OSORIO (GENÉRICO)/1050400510040	OSORIO DE MORAES	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,04 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0767 Valor total: R\$ 38333,3333

Item 122

000116

SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GR HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELI	35231609000156		PRATI	20000,00	ENVELOPE	R\$ 1,04 (Vencedor)	IMPORTADO
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	ENVELOPE	NATULAB	20000,00	ENVELOPE	R\$ 1,05 (Proposta)	IMPORTADO
MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	24325781000152	NOTIFICADO	AIRELA	20000,00	ENVELOPE	R\$ 1,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,0839 Valor total: R\$ 21669,5667

Item 123

SINVASTATINA 20 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTRO DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	51545837000157	GEOLAB	GEOLAB	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	21581445000182	CX C 500	PHARLAB	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
ZUCK PAPEIS LTDA	23232280000169	comprimido	SANDOZ	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1167 Valor total: R\$ 58336,1444

Item 124

SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 400 G TÓPICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A.D. DAMINELLI LTDA	10749758000180	NATIVITA	NATIVITA	1200,00	POTE	R\$ 51,00 (Proposta)	IMPORTADO
P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	52808009000127	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	1200,00	POTE	R\$ 40,80 (Vencedor)	IMPORTADO
P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	52808009000127	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	1200,00	POTE	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 47,2667 Valor total: R\$ 56720,00

Item 125

SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 30 G TÓPICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNION MED DIST. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	35615794000182	NATIVITA	NATIVITA	10000,00	BISNAGA	R\$ 5,82 (Proposta)	IMPORTADO
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00874929000140	CX COM 1,00 UN	UNIAO QUIMICA / RMS 1049713450027	10000,00	BISNAGA	R\$ 5,61 (Proposta)	IMPORTADO

000117

J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	07187827000 103	BIZ	Nativita	10000,00	BISNAG A	R\$ 6,14 (Proposta)	IMPORTA DO
--	--------------------	-----	----------	----------	-------------	------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8567 Valor total: R\$ 58565,6967

Item 126

SULFAMETOXAZOL + TRIMET. (40MG/ML+8MG\ML) SUSPENSÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	1039201700019	VITAMEDIC	10000,00	FRASCO	R\$ 5,25 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Vitamedic	Vitamedic	10000,00	FRASCO	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Vitamedic	Vitamedic	10000,00	FRASCO	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3433 Valor total: R\$ 13433,1333

Item 127

SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA (400 MG + 80MG)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	BELFAR	BELFAR	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,32 (Proposta)	IMPORTADO
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	16647278000195	105710130	BELFAR	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,53 (Proposta)	IMPORTADO
A R GONCALVES EIRELI	22802226000149	COMPRIMIDO	TEUTO	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,45 Valor total: R\$ 45000,00

Item 128

Sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerossol oral

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	AEROFRIN	PHARMASCIENCE	1000,00	FRASCO	R\$ 12,83 (Proposta)	IMPORTADO
OLIVEIRA E SOUSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	20743363000124	TEUTO	TEUTO	1000,00	FRASCO	R\$ 12,96 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	AERODINI - SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG SPRAY	TEUTO	1000,00	FRASCO	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,5967 Valor total: R\$ 15596,6967

Item 129

Sulfato de gentamicina 5mg/g pomada oftálmica

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	51685649000124	GERMED	GERMED	1000,00	BISNAGA	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	ALLERGAN	ALLERGAN	1000,00	BISNAGA	R\$ 11,84 (Proposta)	IMPORTADO
J. BATISTA	13851990000113	GEOLAB	GEOLAB	1000,00	BISNAGA	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,1133 Valor total: R\$ 12113,3333

Item 130

SULFATO FERROSO 60MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	38182923000184	SULFERMAX	SULFERMAX	5000,00	FRASCO	R\$ 1,78 (Proposta)	IMPORTADO
LEANDRO BORGES SILVA - ME	08308984000265		BELFAR	5000,00	FRASCO	R\$ 4,49 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	BELFAR	BELFAR	5000,00	FRASCO	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,11 Valor total: R\$ 10550,00

Item 131

SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI - ME	13835264000107	Belfar	Belfar	2000,00	FRASCO	R\$ 3,64 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	PHARLA B	PHARLA B	2000,00	FRASCO	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO
MASTERMED REPRESENTAÇÕES LTDA	39904528000120	NATULA B	NATULA B	2000,00	FRASCO	R\$ 2,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,17 Valor total: R\$ 6340,00

Item 132

SULFATO FERROSO 40 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	BELFAR	BELFAR	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09034672000192	AIRELA	AIRELA	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,06 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	BELFAR	BELFAR	500000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,06 Valor total: R\$ 30000,00

Item 133

VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	UND	BIOLAB	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTADO
CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	03652030000170	EPILENIL DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	BIOLAB CX C/ 50 1097400460112	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	Unidades	ZYDUS	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,8267 Valor total: R\$ 82656,6657

Item 134

VALPROATO DE SÓDIO 250 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	UND	BIOLAB	100000,00	CAPSULA	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UND	BIOLAB	100000,00	CAPSULA	R\$ 0,85 (Proposta)	IMPORTADO
DROGAFONTE LTDA	08778201000126	CAP	BIOLAB SANUS-SP (SP)	100000,00	CAPSULA	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,57 Valor total: R\$ 57000,00

Item 135

VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG/ ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	00236193000184	XAROPE	HIPOLABOR	5000,00	FRASCO	R\$ 7,13 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	5000,00	FRASCO	R\$ 19,60 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	5000,00	FRASCO	R\$ 10,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,3167 Valor total: R\$ 61584,3333

Item 136

AMICACINA, SULFATO 100 MG/2 ML SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200,00	AMPOLA	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	TEUTO	TEUTO	200,00	AMPOLA	R\$ 6,37 (Proposta)	IMPORTADO
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	TEUTO	TEUTO	200,00	AMPOLA	R\$ 9,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,9250 Valor total: R\$ 1185,5667

Item 137

CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOL. INJETÁVEL – BOLSA FLEXÍVEL DE 100 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGRESTE FARMA LTDA	47866974000116	BOLSA 100,00 ML	FRESENIUS	250,00	BOLSA	R\$ 5,98 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	FARMARIM	FARMARIM	250,00	BOLSA	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA	36979350000199	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOLUÇÃO (0,2%) PARA INFUSÃO	HALEX ISTAR	250,00	BOLSA	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTAÇÃO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,26 Valor total: R\$ 2565,00

Item 138

CLINDAMICINA 600 MG/4ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	CLINDAMICINA 4ML INJETAVEL 600 MG	HYPOFARMA	200,00	AMPOLA	R\$ 6,44 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	CLINDAMICINA 600 MG INJETÁVEL - AMPOLA	HIPOLABOR	200,00	AMPOLA	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	12418191000195	AMPOLAS	GENÉRICO/HIPO LABOR	200,00	AMPOLA	R\$ 4,37 (Proposta)	IMPORTAÇÃO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,967 Valor total: R\$ 1107,333

Item 139

COMPLEXO B – SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	16970999000131	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1010,00	AMPOLA	R\$ 1,30 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	COMPLEXO B	NATULAB	1010,00	AMPOLA	R\$ 0,39 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03945035000191	CPR	ORANGE ISENTO	1010,00	AMPOLA	R\$ 0,03 (Proposta)	IMPORTAÇÃO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5733 Valor total: R\$ 579,0667

Item 140

CLONAZEPAN 0,5 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

000121

ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	09182725000112	GEOLAB	GEOLAB	60000,00	COMPRI MIDO	R\$ 0,09 (Proposta)	IMPORT ADO
BIOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP	06881482000112	MODELO UND. REGISTRO ANVISA 1542303300151 PRAZO	GEOLAB- GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	60000,00	COMPRI MIDO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORT ADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	CLONAZEPAN COMP 0,5 MG	GEOLAB	60000,00	COMPRI MIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1033 Valor total: R\$ 6200,00

Item 141

CLONAZEPAN 2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	03652030000170	ZILEPAM REG: 1542301750311	GEOLAB CX C/ 480	120000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,04 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	geolab	120000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,07 (Proposta)	IMPORTADO
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	GEOLAB	GEOLAB	120000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,0649 Valor total: R\$ 7600,00

Item 142

CLORETO DE POTÁSSIO 10% - SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DROGARIA IMPAKTO LTDA	41831152000113		TEUTO	100,00	AMPOLA	R\$ 1,01 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI	30547487000198		samtec	100,00	AMPOLA	R\$ 0,55 (Proposta)	IMPORTADO
JARDIM MEDICA LTDA - ME	08588015000124		Samtec	100,00	AMPOLA	R\$ 0,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,8367 Valor total: R\$ 83,6667

Item 143

CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - SOL. INJETÁVEL, CAIXA COM 200 AMPOLAOLAS DE 10 ML CADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CORUMBA HOSPITALAR LTDA	18442927000147	SAMTEC	SAMTEC	12,00	CAIXA	R\$ 279,20 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	10ML	EQUIPLEX	12,00	CAIXA	R\$ 139,00 (Vencedor)	IMPORTADO
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000125	CLORETO DE POTASSIO 19,1% C/200 10ML	SAMETC/EQUIPLEX	12,00	CAIXA	R\$ 189,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 262,70 Valor total: R\$ 2832,40

Assinado

[Assinatura]

Item 144

CLORETO DE SÓDIO 10% - SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDISIL COMERCIAL FARMACÉUTICA HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTE LTDA	96827563000127	AMP	Samtec	100,00	AMPOLA	R\$ 0,63 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA	25279552000101	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	100,00	AMPOLA	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30249069000114	ESPECIFICO	SAMTEC	100,00	AMPOLA	R\$ 0,61 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5667 Valor total: R\$ 50,6667

Item 145

DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	30888187000172	Farmace Genérico 1108500160039	Farmace Genérico 1108500160039	500,00	AMPOL A	R\$ 2,04 (Proposta)	IMPORTADO
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140		FARMACE	500,00	AMPOL A	R\$ 1,02 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	Diclofarma	Farmace	500,00	AMPOL A	R\$ 1,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,88 Valor total: R\$ 715,00

Item 146

ENOXAPARINA 40 MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	16647278000195	102980508	CRISTALIA	1000,00	AMPOLA	R\$ 40,06 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	32364822000148	und	mylan 188300021	1000,00	AMPOLA	R\$ 18,88 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL LTDA	71336101000429	HEPARINOX 40MG/0,4ML SUBC/IV INJET SIST SEG C/10	CRISTALIA	1000,00	AMPOLA	R\$ 15,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,9467 Valor total: R\$ 24946,6667

Item 147

ESCOPOLAMINA 20 MG/1ML INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA	08674752000140	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1000,00	AMPOLA	R\$ 0,98 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1000,00	AMPOLA	R\$ 1,45 (Proposta)	IMPORTADO
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14595725000184		Farmace	1000,00	AMPOLA	R\$ 1,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,23 Valor total: R\$ 1210,00

Item 148

FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	38084429000187	FRASCO	HIPOLABOR/GENÉRICO	200,00	FRASCO	R\$ 3,44 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRO DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	51545837000157	TEUTO	TEUTO	200,00	FRASCO	R\$ 7,02 (Proposta)	IMPORTADO
BEMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	48495866000147		HIPOLABOR	200,00	FRASCO	R\$ 6,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,6667

Valor total: R\$ 11.13,3333

Item 149

GENTAMICINA 280 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL – 2 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	SULFATO DE GENTAMICINA	SANTISA	300,00	AMPOLA	R\$ 1,80 (Proposta)	IMPORTADO
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	16647278000195	100410174	FRESENIUS	300,00	AMPOLA	R\$ 1,38 (Proposta)	IMPORTADO
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME	23121920000163		SANTISA	300,00	AMPOLA	R\$ 1,26 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 445,00

Item 150

GLICONATO DE CÁLCIO 10% - SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04274988000138	SIMILAR	ISOFARMA	100,00	AMPOLA	R\$ 1,80 (Proposta)	IMPORTADO
A R GONCALVES EIRELI	22802226000149	INJETÁVEL	HALEX ISTAR	100,00	AMPOLA	R\$ 3,85 (Proposta)	IMPORTADO
UNIAO MED LTDA	47259102000190	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	100,00	AMPOLA	R\$ 1,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,8667

Valor total: R\$ 240,6667

Item 151

IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	32910616000196	COMPRIMIDO	CRISTALIA	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,73 (Proposta)	IMPORTADO
DROGAFONTE LTDA	08778201000126	CPR	CRISTALIA-SP (SP)	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,44 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	IMIPRA	IMIPRA - CRISTALIA	20000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,47 (Proposta)	IMPORTADO



Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5467 Valor total: R\$ 10933,3333

Item 152

LEVOMEPROMAZINA 100 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	26537107000167	CPR	HIPOLABO R	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,64 (Proposta)	IMPORTADO
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	07847837000110	COMPRIMIDO	HIPOLABO R	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,71 (Proposta)	IMPORTADO
MED E FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA	41778326000121	Comp/ Caps	HIPOLABO R	100000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,84 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,73 Valor total: R\$ 73000,00

Item 153

LEVOMEPROMAZINA 25 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81706251000198	LEVOZINE	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	60000,00	COMPRI MIDO	R\$ 0,53 (Proposta)	IMPORTADO
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140		CRISTÁLIA	60000,00	COMPRI MIDO	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	LEVOMEPROMAZINA, MELEATO 25 MG	CRISTALIA	60000,00	COMPRI MIDO	R\$ 0,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5787 Valor total: R\$ 34680,00

Item 154

METRONIDAZOL 0,5% (5 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	19086670000109	JP INDUSTRIATEMPERATURA ENTRE 30 E 40 GRAUS VAL P	JP INDUSTRIA104910064NAC VAL 12 M ETG IMEDIATA	150,00	AMPOL A	R\$ 8,30 (Proposta)	IMPORTADO
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	FRESENIUS	FRESENIUS	150,00	AMPOL A	R\$ 5,93 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA FLAVIA K DOS SANTOS GARCIA ME	26574646000176	JP	JP	150,00	AMPOL A	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5787 Valor total: R\$ 986,50

Item 155

MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000250	HIPOLAB OR	MORFINA 10MG/ML INJET. AMP 1ML C/100 (VP)	100,00	AMPOL A	R\$ 2,10 (Proposta)	IMPORTA DO
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME	23121920000163		UNIAO QUIMICA	100,00	AMPOL A	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MASTERMED REPRESENTAÇÕES LTDA	39904528000120	CRISTALI A	CRISTALIA	100,00	AMPOL A	R\$ 2,85 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,3167 Valor total: R\$ 231,667

Item 156

RISPERIDONA 1 MG/ML (FRASCO COM 30 ML)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	8500,00	FRASCO	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA	08674752000140	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	8500,00	FRASCO	R\$ 7,73 (Proposta)	IMPORTADO
MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI	31662268000112		PRATI	8500,00	FRASCO	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,51 Valor total: R\$ 89435,00

Item 157

RISPERIDONA 1 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME	23121920000163		CRISTALIA	80000,00	COMPRIMIDO DO	R\$ 0,54 (Proposta)	IMPORTA DO
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00874929000140	CX COM 300,00 UN	PRATI DONADUZZI / RMS 1256802690071	80000,00	COMPRIMIDO DO	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTA DO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	COMPRIMIDO	GEOLAB	80000,00	COMPRIMIDO DO	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,25 Valor total: R\$ 20800,00

Item 158

RISPERIDONA 2 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CP	VITAMED IC	200000,00	COMPRIMIDO DO	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTA DO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	COMPRIMIDO	PRATI	200000,00	COMPRIMIDO DO	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTA DO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDO	PRATTI	200000,00	COMPRIMIDO DO	R\$ 0,17 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,17 Valor total: R\$ 34000,00

Item 159

RISPERIDONA 3 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	80000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTAD O
POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	18519219000167	RISPERIDONA 3MG CPR C/300 (C1) (VP)	PRATI DONADUZZI	80000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTAD O
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	31600475000142	Vitamedic	Vitamedic	80000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,24 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2633 Valor total: R\$ 21006,6667

Item 160

SERTRALINA 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	cimed 156510010	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12889035000293	Cimed	Cimed	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	600000,00	COMPRIMIDO	R\$ 0,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2243 Valor total: R\$ 134000,00

Item 161

TENOXICAM 20 MG – PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade e	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	TENOXICAM 20 MG AMPOLA	UNIAO QUIMICA	150,00	AMPOLA	R\$ 9,96 (Proposta)	IMPORTAD O
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	Tenoxicam IV/ML 20 mg	CRISTALIA	150,00	AMPOLA	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTAD O
EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	04780117000196	U.quimica	U.quimica	150,00	AMPOLA	R\$ 9,39 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,45 Valor total: R\$ 1417,50

Item 162

TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade e	Unidade e	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	TEUTO	TEUTO	100,00	AMPOLA	R\$ 2,70 (Proposta)	IMPORTAD O
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	AMP	UNIAO QUIMICA	100,00	AMPOLA	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTAD O

000127

LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA530004550001
73

AMP

HIPOLABOR-
M(MG)

100,00

AMPOLA

R\$ 1,79
(Proposta)IMPORTAD
O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,1633 Valor total: R\$ 216,333

Item 163

TOPIRAMATO 50 MG

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidade	Proposta	Método
CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	39610184000147	e.m.s	e.m.s	43000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTAD O
MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	18917657000183	1023507530246	EMS	43000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,16 (Proposta)	IMPORTAD O
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09676256000198	GENÉRICO	EMS	43000,00	COMPRIMID O	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2133 Valor total: R\$ 9173,4433

Item 164

VITAMINA C (ÁC. ASCÓRBICO 100 MG/ML) – SOL. INJETÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M&A SUPRA COMERCIAL LTDA	10731996000169	TEUTO	TEUTO	1010,00	AMPOLA	R\$ 1,50 (Vencedor)	IMPORTADO
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	17406286000102	FARMACE	FARMACE	1010,00	AMPOLA	R\$ 1,31 (Proposta)	IMPORTADO
DROGA FONTE LTDA	08778201000126	AMP	FARMACE-CE (CE)	1010,00	AMPOLA	R\$ 1,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3267 Valor total: R\$ 1339,9333

Item 165

ABAIXADOR DE LÍNGUA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	33772464000175	ESPATULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA)	THEOTO	70030,00	UNIDAD E	R\$ 1,62 (Proposta)	IMPORTA DO
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	THEOTO	THEOTO	70030,00	UNIDAD E	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTA DO
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	CRALPLAST	CRALPLA ST	70030,00	UNIDAD E	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,65 Valor total: R\$ 46219,89

Item 166

ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E) 100 ML

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
COMPANY HOSPITALAR LTDA	51640302000165		Prolink	3000,00	UNIDAD E	R\$ 7,48 (Proposta)	IMPORTADO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	27455068000111		DERME X	3000,00	UNIDAD E	R\$ 7,58 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – AGE 200ML FRASCO	NUTRIE X	3000,00	UNIDAD E	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,52 Valor total: R\$ 22560,00

Item 167

AGULHA DESC. 13x4,5

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RAMO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	07233087000196	SR	SR	350000,00	UNIDADE	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO
MG FLEX LTDA.	43121365000187	ABL	ABL	350000,00	UNIDADE	R\$ 0,11 (Proposta)	IMPORTADO
ALFALAGOS LTDA	05194502000114	-80026180009	SR.	350000,00	UNIDADE	R\$ 0,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1267 Valor total: R\$ 44313,133

Item 168

AGULHA DESC. 25x0,7

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	43829137000166	SR	SR	6000,00	UNIDAD E	R\$ 0,17 (Proposta)	IMPORTADO
QUALIMMED - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME	35514416000102	unidade	solidor	6000,00	UNIDAD E	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	AGULHA	SOLIDO R	6000,00	UNIDAD E	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,14 Valor total: R\$ 840,00

Item 169

AGULHA DESC. 30x8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA UNIAO LTDA	04063331000121	SR	SR	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,42 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	45028728000160		medix	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,51 (Proposta)	IMPORTADO
CEDC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55902597000151		SR	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4457 Valor total: R\$ 2233,333

Item 170

AGULHA DESC. 40x12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	agulha hipodermica 40 x 1,2mm dimensão, descartave	DESCARPA CK	6000,00	UNIDADE E	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	45028728000160		medix	6000,00	UNIDADE E	R\$ 0,49 (Proposta)	IMPORTADO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	27455068000111		SR WILTEX	6000,00	UNIDADE E	R\$ 0,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4913 Valor total: R\$ 2960,00

Item 171

ÁLCOOL 70% - 1000 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	50785036000104		PINDORAMA	10200,00	UNIDADE	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	ALCOOL	PINDORAMA	10200,00	UNIDADE	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	04419989000123	BELLOBELLA	BELLOBELLA	10200,00	UNIDADE	R\$ 7,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,01 Valor total: R\$ 81702,00

Item 172

ÁLCOOL ETÍLICO 96% 92,8 INPM - 1000 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MARIA EDUARDA ALVES RIBEIRO SANTOS	34997458000189	SOL	SOL	4100,00	UNIDADE	R\$ 10,50 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO NUNES LTDA	02372894000176		anhanguera	4100,00	UNIDADE	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
LOPES E OLIVEIRA LTDA	06289886000111		SUL	4100,00	UNIDADE	R\$ 11,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,1635 Valor total: R\$ 41669,607

Item 173

ÁLCOOL GEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA	41397873000167	FR 500 ML	MASTER QUÍMICA	2000,00	UNIDADE DE	R\$ 11,50 (Proposta)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	ÁLCOOL EM GEL 70%, COM BORRIFADOR, FRASCO 500ML	SULMAR	2000,00	UNIDADE DE	R\$ 8,96 (Proposta)	IMPORTADO
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Desoral	2000,00	UNIDADE DE	R\$ 9,96 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,14 Valor total: R\$ 20280,00

Item 174

ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL - 500 GRAMAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VILDA ANA MALACARNE LTDA	78663994000113		APOLO	300,00	ROLO	R\$ 28,90 (Proposta)	IMPORTADO
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32321488000145	MELHORMED	MELHORMED	300,00	ROLO	R\$ 14,88 (Proposta)	IMPORTADO
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI	76345370000122	ROLO	FAROLPOLAX	300,00	ROLO	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,26 Valor total: R\$ 6078,00

Item 175

ATADURA DE 20 CM X 1,8M - FORMATO: ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	CREMER	CREMER	200100,00	ROLO	R\$ 5,35 (Proposta)	IMPORTADO
MEGAHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE	41057228000103	pct c/ 12uni	Atadura de crepom Flumine	200100,00	ROLO	R\$ 1,13 (Proposta)	IMPORTADO
MED SAUDE DISTRIBUIDORALTD	50775426000195	und	soft	200100,00	ROLO	R\$ 0,67 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,3833 Valor total: R\$ 476201,00

Item 176

AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	09315996000107	1500	anadona	1000,00	PACOTE	R\$ 14,76 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	45028728000160		DJMARO	1000,00	PACOTE	R\$ 18,77 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI	11215901000117	SPK	SPK	1000,00	PACOTE	R\$ 19,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,51 Valor total: R\$ 17510,00

Item 177

BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, ESTÉRIL; EM PVC; COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO;

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	38471773000129	CONFORME EDITAL	SOLIDOR	5350,00	UNIDADE	R\$ 4,68 (Vencedor)	IMPORTADO
MEDICALFARMA COMERCIO EIRELI	01015934000160	UN	MEDIX	5350,00	UNIDADE	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	17406286000102	SOLIDOR	SOLIDOR	5350,00	UNIDADE	R\$ 5,28 (Proposta)	IMPORTADO

Item 178

BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL ACTIVE LIFE 19 A 64 MM DRENÁVEL - CAIXA COM 10 BOLSAS COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL E UM CLIPE DE FECHAMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C & C HOSPITALAR EIRELI EPP	36830917000160	CONVATEC	CONVATEC	1000,00	CAIXA	R\$ 11,83 (Proposta)	IMPORTADO
SALVI E LOPES E CIA LTDA	82478140000134	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE RECORTÁVEL 19 A 6	CASEX	1000,00	CAIXA	R\$ 147,36 (Proposta)	IMPORTADO
RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174	CONVATEC	CONVATEC	1000,00	CAIXA	R\$ 13,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 57,5743 Valor total: R\$ 57573,3333

Item 179

COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 4 CAMADAS 7,5x7,5 CM, ESTÉRIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	10761735000191	CORRELATOS	ANAPOLIS	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTADO
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E SERVICOS LTDA	43644546000198		CLEAN	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	24484451000100	ANAPOLIS	ANAPOLIS	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1033 Valor total: R\$ 1042,6667

Item 180

COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5 FECHADA, NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 9 FIOS POR CM² - PACOTE C/ 500 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI	29101445000140	Unidade	HERIKA	20000,00	PACOTE	R\$ 0,45 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	COMPRESSA	BIOTEXTIL	20000,00	PACOTE	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO
POLYMEDH. LTDA	63848345000110	ANDREONI	ANDREONI	20000,00	PACOTE	R\$ 23,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,1138 Valor total: R\$ 166256,6667

Item 181

DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED SAUDE DISTRIBUIDORALTD	50775426000195	UND	FLEXPELL	12000,00	UNIDADE	R\$ 5,53 (Proposta)	IMPORTADO
CRG DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	06023734000172	POLAR FIX	POLAR FIX	12000,00	UNIDADE	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO

JONAS A G DE SOUSA

3278648100010 DESCARBO

7

X

DESCARBO

X

12000,00

UNIDADE R\$ 3,76 (Proposta)

IMPORTAD

O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,43 Valor total: R\$ 89100,00

Item 182

DISPOSITIVO P/ INCONTINENCIA URINÁRIA (PRESERVATIVO+EXTENSÃO).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI	76345370000122	LATEX	BIOMED	25000,00	UNIDADE	R\$ 1,90 (Proposta)	IMPORTADO
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	26754510000148	Unidade	MEDSONDA	25000,00	UNIDADE	R\$ 3,52 (Proposta)	IMPORTADO
A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	04419989000123	MEDSONDA	MEDSONDA	25000,00	UNIDADE	R\$ 2,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5767 Valor total: R\$ 64436,6667

Item 183

ESPARADRAPO DE 10 CM x 4,5M COM CAPA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	38471773000129	CONFORME EDITAL	COPERTI NE	10080,00	UNIDADE E	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO
BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10197423000105	Un	MISNER	10080,00	UNIDADE E	R\$ 13,90 (Vencedor)	IMPORTADO
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	07206435000136	ESPARADRAPO, impermeável, 10cmx4,5m	VITAL	10080,00	UNIDADE E	R\$ 17,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,1333 Valor total: R\$ 162824,00

Item 184

EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL; PVC FLEXÍVEL INCOLOR; C/ PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMERA GOTEJADORA C/ DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFEO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTICULA DE 15UM. CONECTOR LUER SLIP UNIDADEVERSAL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFRANTE E TAMPA PROTETORA;

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade	Proposta	Método
MED SAUDE DISTRIBUIDORALTD	50775426000195	UND	ABL	2030,00	UNIDADE	R\$ 0,71 (Proposta)	IMPORTADO
NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI-ME	16720709000100		TKL	2030,00	UNIDADE	R\$ 1,49 (Proposta)	IMPORTADO
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	07206435000136	Equipo Macro-gotas com Injetor Lateral	INJEX	2030,00	UNIDADE	R\$ 1,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,2357 Valor total: R\$ 2510,4333

Item 185

GEL PARA ULTRASSOM 5 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	MULTIGEL	MULTIGEL	500,00	FRASCO	R\$ 37,54 (Proposta)	IMPORTADO
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	41500407000165	UN	MULTIGEL	500,00	FRASCO	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	49071100000106	PLURIGEL	PLURIGEL	500,00	FRASCO	R\$ 24,66 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,40 Valor total: R\$ 16200,00

Item 186

GLICOSÍMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	ACON	ACON	2010,00	UNIDADE	R\$ 67,60 (Proposta)	IMPORTADO
PONTUAL SAÚDE PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA	49451492000120	DESCARTAVEL	G-TECH	2010,00	UNIDADE	R\$ 56,53 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	UNIDADE	ONCALL PLUS	2010,00	UNIDADE	R\$ 92,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 72,0433 Valor total: R\$ 144887,10

Item 187

KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIPMEDI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	26545965000153	TAM P	CRAL	10000,00	KIT	R\$ 4,38 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	KOLPLAST	KOLPLAST	10000,00	KIT	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	kit pccu	cralplast	10000,00	KIT	R\$ 1,57 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,65 Valor total: R\$ 16500,00

Item 188

KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIPMEDI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	26545965000153	TAM M	CRAL	10000,00	KIT	R\$ 4,10 (Proposta)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	kit pccu	cralplast	10000,00	KIT	R\$ 2,42 (Vencedor)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	kit pccu	cralplast	10000,00	KIT	R\$ 3,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,24 Valor total: R\$ 32400,00

Item 189

KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	kit pccu	cralplast	2000,00	KIT	R\$ 2,65 (Vencedor)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	kit pccu	cralplast	2000,00	KIT	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
VIPMEDI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	26545965000153	TAM G	CRAL	2000,00	KIT	R\$ 3,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3767 Valor total: R\$ 6753,3333

Item 190

LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12889035000102	Descarpack Lâmina de	Descarpack	15500,00	UNIDADE	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTADO
APS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	52568688000104	Unidade	LABOR IMPORT	15500,00	UNIDADE	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO
O.S. DISTRIBUIDORA LTDA	32975060000116	23	Sterilance	15500,00	UNIDADE	R\$ 0,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3367 Valor total: R\$ 5199,3333

Item 191

LENÇOL DESCARTÁVEL EM TECIDO DE POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO PARA MACA 2MTx90CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	6772917800	LENCOL TNT 2,00 X 0,90MT	DESCARPACK/XIANT	7720,00	UNIDADE	R\$ 2,04 (Proposta)	IMPORTADO
	0491	C/ELASTICO PCTX10	AO ISENTO		DE		DO
SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	4718197600		anadona	7720,00	UNIDADE	R\$ 0,70 (Vencedor)	IMPORTADO
	0171				DE		DO
IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	4624231000	DESCARPACK	DESCARPACK	7720,00	UNIDADE	R\$ 8,41 (Proposta)	IMPORTADO
	0113				DE		DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,7167 Valor total: R\$ 28692,3667

Item 192

LENÇOL HOSPITALAR ROLO DE PAPEL 70 CM X 50 M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	10978106000118		MASTER	3000,00	ROLO	R\$ 12,93 (Proposta)	IMPORTADO
ORTOPEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09113926000168	FLEXPEL	FLEXPEL	3000,00	ROLO	R\$ 14,55 (Proposta)	IMPORTADO
SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	29775313000101	PETALAS (PE)	PETALAS (PE)	3000,00	ROLO	R\$ 10,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,62 Valor total: R\$ 37860,00

Item 193

LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - MÉDIO CAIXA C/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	MEDIX	MEDIX	10050,00	CAIXA	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27250886000188	MATERIAL	TALGE/NUGARD	10050,00	CAIXA	R\$ 11,16 (Vencedor)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	LUVAS D PROCEDIMENTOS TAM. M CX	DESCARPACK	10050,00	CAIXA	R\$ 25,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,7667 Valor total: R\$ 239056,00

Item 194

LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27250886000188	MATERIAL	TALGE/NUGARD	10030,00	CAIXA	R\$ 11,16 (Proposta)	IMPORTADO
PPF COM E SEV EIRELI	07606575000100	luva	supermax	10030,00	CAIXA	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	MEDIX	MEDIX	10030,00	CAIXA	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,3867 Valor total: R\$ 224538,2667

Item 195

LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. – GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G CX	DESCARPACK	5030,00	CAIXA	R\$ 25,20 (Proposta)	IMPORTADO
HM CIRÚRGICA LTDA	30981531000173	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. G CX	MEDIX	5030,00	CAIXA	R\$ 35,20 (Proposta)	IMPORTADO
DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27250886000188	MATERIAL	TALGE/NUGARD	5030,00	CAIXA	R\$ 11,16 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,8933 Valor total: R\$ 119982,2667

Item 196

MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (BRANCA) – CAIXA C/ 50 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	48992916000100	SING WAY	SING WAY	10100,00	CAIXA	R\$ 5,66 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	FORT HEALTH	FORT HEALTH	10100,00	CAIXA	R\$ 7,63 (Proposta)	IMPORTADO

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

0578039500
0106

MEDIX

MEDIX

10100,00

CAIXA

R\$ 7,68
(Proposta)IMPORTA
DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,99 Valor total: R\$ 70590,00

Item 197

MASCARA N95, FABRICADA EM NÃO TECIDO; POSSUI 6 CAMADAS; DISPONÍVEL NA COR AZUL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UN	K-DU	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,83 (Proposta)	IMPORTADO
MERX SERVICOS E COMERCIO LTDA	30973080000122		alliance	5000,00	UNIDADE	R\$ 1,81 (Proposta)	IMPORTADO
JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME	04968644000129	UNIDADE	DESCARPACK	5000,00	UNIDADE	R\$ 3,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,0733 Valor total: R\$ 10366,6657

Item 198

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM x 100MT ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIABETICOS EIRELI EPP	2867533100140	Dental Partner 7,5x100 / Kominar	Dental Partner 7,5x100 / Kominar	30,00	ROLO	R\$ 55,64 (Proposta)	IMPORTADO
M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	3373552400180	POLLITEX	EMB. PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80mm x 100m	30,00	ROLO	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP	1636688800110	UNI	POLLITEX	30,00	ROLO	R\$ 36,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,5233 Valor total: R\$ 1516,70

Item 199

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM x 100MT ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COBERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS EIRELI	14416886000163	100 MM X 100 M	POLAR FIX / PROTECT	112,00	ROLO	R\$ 79,06 (Proposta)	IMPORTADO
COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	00956869000104	MEDGAUZE	MEDGAUZE	112,00	ROLO	R\$ 65,00 (Vencedor)	IMPORTADO
DENTAL BH BRASIL	31401798000107	PACK GC	ZERMATT	112,00	ROLO	R\$ 113,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 85,8887 Valor total: R\$ 9609,9327

Item 200

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM x 100MT ROLO

000137

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	48778881000100	CIEX	CIEX	1000,00	ROLO	R\$ 100,42 (Proposta)	IMPORTADO
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	38120208000117	CIEX -	CIEX -	1000,00	ROLO	R\$ 100,42 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UND	CIEX	1000,00	ROLO	R\$ 90,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 96,9767 Valor total: R\$ 96976,5667

Item 201

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM x 100MT ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200mm X 100m	VITALPA CK	100,00	ROLO	R\$ 102,01 (Proposta)	IMPORTADO
LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	28194914000230	CIEX	CIEX	100,00	ROLO	R\$ 86,44 (Proposta)	IMPORTADO
APOGEU CENTER	02911193000168	Packgc	Packgc	100,00	ROLO	R\$ 151,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 113,1333 Valor total: R\$ 11313,3333

Item 202

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM x 100MT ROLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
INOVAR DISTRIBUIDORA LTDA	44781868000141		HOSPFLEX	54,00	ROLO	R\$ 85,48 (Vencedor)	IMPORTADO
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	33961969000188	HARBO	HARBO	54,00	ROLO	R\$ 107,83 (Proposta)	IMPORTADO
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	05780395000106	ESTERILCA RE	ESTERILCA RE	54,00	ROLO	R\$ 157,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 116,83 Valor total: R\$ 6308,32

Item 203

PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA (TUBETE)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFA MED UNIPESSOAL	45594333000124	CRALL	CRALL	23000,00	UNIDADE	R\$ 0,62 (Proposta)	IMPORTADO
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	FIRSTLAB	FIRSTLAB	23000,00	UNIDADE	R\$ 0,76 (Proposta)	IMPORTADO
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	UNIDADE	LABOR	23000,00	UNIDADE	R\$ 0,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,5833 Valor total: R\$ 13416,6667

Item 204

SACO COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2.000 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	conforme edital	SEGMED	100000,00	UNIDADE	R\$ 36,00 (Proposta)	IMPORTADO
CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA	42378504000190	DESCARPAC	DESCARPAC K	100000,00	UNIDADE	R\$ 0,55 (Proposta)	IMPORTADO
J L DE O CALADO ME	51427701000142	PCT	MARKMED	100000,00	UNIDADE	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,1833 Valor total: R\$ 3218333,3333

Item 205

SCALP N° 21

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	MEDIX	MEDIX	10000,00	UNIDADE	R\$ 0,35 (Proposta)	IMPORTADO
MED SAUDE DISTRIBUIDORALTD	50775426000195	UNID	TKL	10000,00	UNIDADE	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	00236193000184	UND	SOLIDOR/LABOR IMPORT	10000,00	UNIDADE	R\$ 0,26 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2867 Valor total: R\$ 2866,6667

Item 206

SCALP N° 23

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	MEDIX	MEDIX	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,35 (Proposta)	IMPORTADO
MED SAUDE DISTRIBUIDORALTD	50775426000195	UNID	TKL	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,25 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	00236193000184	UND	SOLIDOR/LABOR IMPORT	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,32 Valor total: R\$ 3232,00

Item 207

SCALP N° 25

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

000139

NOVA CIRÚRGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3616949100014		MEDIX	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,34 (Proposta)	IMPORTAD
	6						O
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	0394503500019	UN	DESCARPACK	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,18 (Proposta)	IMPORTAD
	1		10330660220				O
PHARMAPLUS LTDA	0381704300015	UNIDADE	DESCARPACK	10100,00	UNIDADE	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTAD
	2	E					O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2467

Valor total: R\$ 2491,5333

Item 208

SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	07187827000103	UNIDADE	DESCARPAC K	180000,00	UNIDADE	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTAD O
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	10978106000118		ABL	180000,00	UNIDADE	R\$ 0,47 (Proposta)	IMPORTAD O
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UND	SR	180000,00	UNIDADE	R\$ 0,15 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,28

Valor total: R\$ 50400,00

Item 209

SERINGA DESC. - 03 ML- AGULHADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	19086670000109	SALDANHA RODRIGUES TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C VAL	SALDANHA RODRIGUES80026180050NAC VAL 12 M ETG IMED	40000,00	UNIDADE	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTAD O
BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.	17853589000505	BLAU FARMACEUTICA	BLAU FARMACEUTICA	40000,00	UNIDADE	R\$ 0,17 (Proposta)	IMPORTAD O
BIOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP	06881482000112	MODELO UND REGISTRO ANVISA 80026180014 PRAZO DE	SR-SALDANHA RODRIGUES LTDA	40000,00	UNIDADE	R\$ 0,46 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,3367

Valor total: R\$ 13486,8667

Item 210

SERINGA DESC. - 05 ML- AGULHADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	19086670000109	FAB LIFELONG MEDITECH ENTRE 15 E 30°C	DESCARPACK ANVISA 10330669025 IMPORT VAL 12 M ET	10000,00	UNIDADE	R\$ 0,33 (Proposta)	IMPORTAD O
DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	19086670000109	SALDANHA RODRIGUES TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C VAL	SALDANHA RODRIGUES80026180050NAC VAL 12 M ETG IMED	10000,00	UNIDADE	R\$ 0,38 (Proposta)	IMPORTAD O
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	10000,00	UNIDADE	R\$ 0,19 (Proposta)	IMPORTAD O

Item 211

SERINGA DESC. - 10 ML - AGULHADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UND	MEDIX	16000,00	UNIDADE	R\$ 0,48 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UNID	DESCARPACK	16000,00	UNIDADE	R\$ 0,29 (Proposta)	IMPORTADO
PERFIL HOSPITALAR LTDA	19430036000133	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7 C/100 SLIP	DESCARPACK	16000,00	UNIDADE	R\$ 0,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,4413

Valor total: R\$ 7063,3333

Item 212

SERINGA DESC. - 20 ML- AGULHADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	29261327000107	DESCARPACK	DESCARPACK	14000,00	UNIDADE	R\$ 0,54 (Proposta)	IMPORTADO
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30249069000114	20ML C/AGULHA	SR	14000,00	UNIDADE	R\$ 0,80 (Proposta)	IMPORTADO
DMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	37576802000154	SR	SR	14000,00	UNIDADE	R\$ 0,84 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7267

Valor total: R\$ 10173,3333

Item 213

SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C & C HOSPITALAR EIRELI EPP	36830917000160	EQUIPLEX	EQUIPLEX	8000,00	UNIDADE	R\$ 6,30 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	FRESENIUS	FRESENIUS	8000,00	UNIDADE	R\$ 7,47 (Proposta)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167	FRESENIUS	FRESENIUS	8000,00	UNIDADE	R\$ 7,88 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,2167

Valor total: R\$ 57113,3333

Item 214

SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	38182923000184	JP	JP	8000,00	UNIDADE	R\$ 5,18 (Proposta)	IMPORTADO
MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI	31662268000112		JP FARMA	8000,00	UNIDADE	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO

000141

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	00545222000190	JP	JP	8000,00	UNIDADE	R\$ 6,16 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	----	----	---------	---------	------------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,7467

Valor total: R\$ 45873,3333

Item 215

SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 500 ML GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000250	UNIAO QUIMICA	SUCROFER 20MG/ML IV INJET. AMP 5ML C/5	2640,00	UNIDADE E	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00874929000140	CX COM 50,00 UN	BLAU	2640,00	UNIDADE E	R\$ 12,01 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA BRASIL CML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	07640617000110	BLAU	BLAU	2640,00	UNIDADE E	R\$ 14,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,2333

Valor total: R\$ 44036,00

Item 216

SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 250 ML GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA	33660795000113	HALEXISTAR	HALEXISTAR	4800,00	UNIDADE	R\$ 8,71 (Proposta)	IMPORTADO
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	21632425000193	BOLSA	JP Farma	4800,00	UNIDADE	R\$ 6,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	21632425000193	BOLSA	JP Farma	4800,00	UNIDADE	R\$ 8,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,6633

Valor total: R\$ 36784,00

Item 217

SOLUÇÃO RINGER + LACTATO – SOL. INJETÁVEL - 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	JP	JP	1000,00	UNIDADE	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	36629597000185		EQUIPLE X	1000,00	UNIDADE	R\$ 11,19 (Proposta)	IMPORTADO
BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA	36979350000199	SORO RINGER 250 ML, APRESENTAÇÃO SISTEMA FECHADO,	EQUIPLE X	1000,00	UNIDADE	R\$ 7,71 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 8300,00

Item 218

SOLUÇÃO RINGER SIMPLES – SOL. INJETÁVEL - 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C & C HOSPITALAR EIRELI EPP	36830917000160	JP	JP	1000,00	UNIDADE	R\$ 7,55 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	UN	JP FARMA	1000,00	UNIDADE	R\$ 5,94 (Proposta)	IMPORTADO
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	37885137000180		FRESENIUS	1000,00	UNIDADE	R\$ 8,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,2238 Valor total: R\$ 2223,3333

Item 219

SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTAVEL N° 10

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	43689429000140	Unidade	Medix	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,90 (Proposta)	IMPORTADO
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000250	SONDA URETRAL 10 C/50	CPL	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83157032000122	URETRAL	BIOSAN I	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7167 Valor total: R\$ 3583,3333

Item 220

SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTAVEL N° 12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	MARK MED	MARK MED	25000,00	UNIDADE	R\$ 0,61 (Proposta)	IMPORTADO
EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	04780117000196	Biobase	Biobase	25000,00	UNIDADE	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000250	SONDA URETRAL 12 C/50	CPL	25000,00	UNIDADE	R\$ 0,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,6333 Valor total: R\$ 15833,3333

Item 221

SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTAVEL N° 14

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI	76345370000122	PVC	BIOSANI	5000,00	UNIDADE	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DENTAL MINAS LTDA.	49595133000147		MEDSONDA	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO
DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	35900411000118	Medsonda	Medsonda	5000,00	UNIDADE	R\$ 0,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,7567 Valor total: R\$ 4283,3333

Item 222

TIRA REATIVA COMPATÍVEL COM MEDIDOR DE GLICOSE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MG FLEX LTDA.	43121365000187	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	10100,00	FRASCO	R\$ 26,26 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA HOSPITALAR EIRELI	39937286000171	CONFORME O EDITAL	ON CALL PLUS	10100,00	FRASCO	R\$ 31,30 (Proposta)	IMPORTADO
DOM BOSCO HOSPITALAR EIRELI	35020039000155	CX	MEDISIGN	10100,00	FRASCO	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,6867 Valor total: R\$ 259435,3833

Item 223

TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA - 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE GRAMATURA 20 G/M - PACOTE COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	BOMPACK	1000,00	PACOTE	R\$ 11,80 (Proposta)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		MEDIX	1000,00	PACOTE	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA MED UNIPESSOAL	45594333000124	ANADONA	ANADONA	1000,00	PACOTE	R\$ 8,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,3767 Valor total: R\$ 11376,6867

Item 224

URIPEN Nº 4 (DIÂMETRO 4 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Uripem de látex	URITEX	500,00	UNIDADE E	R\$ 6,99 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.	05746444000194		CIRURGICA BRASIL	500,00	UNIDADE E	R\$ 2,69 (Vencedor)	IMPORTADO
CIRÚRGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.	05746444000194		CIRURGICA BRASIL	500,00	UNIDADE E	R\$ 3,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,2933 Valor total: R\$ 2146,6657

Item 225

URIPEN Nº 5 (DIÂMETRO 5 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA UNIAO LTDA	04063331000121	URO CONTROL	URO CONTROL	1030,00	UNIDADE	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTADO
PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI - EPP	14504853000175	MEDSONDA	MEDSONDA	1030,00	UNIDADE	R\$ 1,98 (Vencedor)	IMPORTADO
GHM HOSPITALAR LTDA	43887641000112	MATERIAL	MEDSONDA	1030,00	UNIDADE	R\$ 3,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,3433 Valor total: R\$ 13841,6333

Item 226

URIPEN N° 6 (DIÂMETRO 6CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	BIOSANI	BIOSANI	500,00	UNIDADE	R\$ 2,22 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIAL LTDA	71336101000429	DISPOSITIVO P/INCONT.UR.MASC.(URIPEN)	BIOME	500,00	UNIDADE	R\$ 1,52 (Vencedor)	IMPORTADO
SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	36629597000185	N.6 C/02	BIOME	500,00	UNIDADE	R\$ 3,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,3667 Valor total: R\$ 1185,3353

Item 227

Soro fisiológico 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	13169056000116		JP FARMA	312,00	CAIXA	R\$ 217,95 (Proposta)	IMPORTADO
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	HALEX	312,00	CAIXA	R\$ 166,00 (Vencedor)	IMPORTADO
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	HALEX	312,00	CAIXA	R\$ 179,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 187,69 Valor total: R\$ 58546,80

Item 228

Soro fisiológico 250 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	JP	10,00	CAIXA	R\$ 180,00 (Proposta)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CX	EQUIPLEX	10,00	CAIXA	R\$ 204,75 (Proposta)	IMPORTADO
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	13169056000116		JP FARMA	10,00	CAIXA	R\$ 208,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 197,69 Valor total: R\$ 1876,90

Item 229

Soro fisiológico 100 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	EQUIPLEX	10,00	CAIXA	R\$ 400,00 (Proposta)	IMPORTADO
GR HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELI	35231609000156		EQUIPLEX	10,00	CAIXA	R\$ 399,00 (Vencedor)	IMPORTADO
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CX	HALEXISTAR	10,00	CAIXA	R\$ 525,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 401,3233 Valor total: R\$ 4013,2333

Item 230

Soro Ringer simples 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	CX	HALEX ISTAR	158,00	CAIXA	R\$ 254,70 (Proposta)	IMPORTADO
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	HALEX	158,00	CAIXA	R\$ 192,00 (Vencedor)	IMPORTADO
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	HALEX	158,00	CAIXA	R\$ 208,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 238,2333 Valor total: R\$ 34480,8657

Item 231

Soro Ringer Lactato 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	16717062000159	CX	HALEX	102,00	CAIXA	R\$ 209,00 (Proposta)	IMPORTADO
HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E SERVICOS LTDA	43644546000198		EQUIPLEX	102,00	CAIXA	R\$ 208,96 (Vencedor)	IMPORTADO
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	13169056000116		JP FARMA	102,00	CAIXA	R\$ 241,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 219,96 Valor total: R\$ 22435,92

Item 232

Koid D Xarope

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01417694000120	1256800850118	PRATI	100,00	UNIDADE	R\$ 4,00 (Vencedor)	IMPORTADO
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14905502000176	CX C/20	LEGRAND	100,00	UNIDADE	R\$ 11,90 (Vencedor)	IMPORTADO
VFB BRASIL LTDA	30949099000133	UND	CIMED	100,00	UNIDADE	R\$ 2,73 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,23 Valor total: R\$ 623,00

Item 233

Luva estéril nº 7,5 CAIXA c/ 50 pares

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI	11215901000117	MEDIX	MEDIX	5,00	CAIXA	R\$ 34,33 (Proposta)	IMPORTADO
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	94389400000184	MEDIX	MEDIX	5,00	CAIXA	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	30888187000172	LIFEPLUS	LIFEPLUS	5,00	CAIXA	R\$ 34,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,22 Valor total: R\$ 281,10

Item 234

Ceftriaxona 1 G (INJETÁVEL)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	27634076000125	FR/AMP	ABL	40,00	AMPOLA	R\$ 9,95 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	43239945000173	ABL	ABL	40,00	AMPOLA	R\$ 16,86 (Proposta)	IMPORTADO
PROSPER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	20489064000105	1G IV/IM CX COM 50	ABL REG ANV 1556200540052	40,00	AMPOLA	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,6033 Valor total: R\$ 624,1333

Item 235

Citoneurim 5.000

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	23228076000174	PROCTER	PROCTER	150,00	AMPOLA	R\$ 8,51 (Proposta)	IMPORTADO
M&D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	33315644000128	1214206690035	MERCK	150,00	AMPOLA	R\$ 7,73 (Proposta)	IMPORTADO
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	NEVRIX C/3	ARESE	150,00	AMPOLA	R\$ 8,51 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,25 Valor total: R\$ 1237,50

Item 236

Gentamicina 160 mg (INJETÁVEL)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	12418191000195	AMPOLA GENÉRICO/SANTIS	ISA	20,00	AMPOLA	R\$ 5,56 (Proposta)	IMPORTADO
NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34772843000128	SANTISA	SANTISA	20,00	AMPOLA	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME	05159591000168	SANTISA	SANTISA	20,00	AMPOLA	R\$ 2,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,16 Valor total: R\$ 83,20

Item 237

Piperacilina + tazobactam 4,5 mg (TAZOCIN)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	09182725000112	rms 1163701840021 Procedência: NACIONAL	blau	100,00	AMPOLA	R\$ 19,58 (Proposta)	IMPORTADO
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	21681325000157	4,0G0,5G INJ CX C/10 FA 50ML	GENÉRICO/MYLAN	100,00	AMPOLA	R\$ 13,95 (Proposta)	IMPORTADO

000147

TERRA SUL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA.323648220001
48 und

mylan

100,00

AMPOLA

R\$ 22,00
(Proposta)IMPORTAD
O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,51

Valor total: R\$ 1851,00

Item 238

Decadron 4 mg (INJETÁVEL)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	039450350001 91	AMP	TEUTO 1037002870120	250,00	AMPOLA	R\$ 1,81 (Proposta)	IMPORTAD O
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	129278760001 67	HYPOFARMA	GENÉRICO	250,00	AMPOLA	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTAD O
ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	091827250001 12	rms 1108500320060 Procedência: NACIONAL	farmace	250,00	AMPOLA	R\$ 1,86 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,7254

Valor total: R\$ 430,8333

Item 239

Óleo de Girassol Ozonizado 100 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	533823760001 74	SALADA	SALADA	80,00	FRASCO	R\$ 14,90 (Vencedor)	IMPORTAD O
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	264573480001 04	ÓLEO DE GIRASSOL Frasco 100 ml	NUTRIE X	80,00	FRASCO	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTAD O
MENELAU DE ARRUDA PONTES MERCADORIAS LTDA	510308110001 76	SALADA	SALADA	80,00	FRASCO	R\$ 15,02 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,2733

Valor total: R\$ 901,8667

Item 240

Hidrogel com PHMB (POMADA) 100 g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	CASEX	CASEX	100,00	UNIDADE	R\$ 50,45 (Proposta)	IMPORTADO
BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	52165681000141	CASEX	CASEX	100,00	UNIDADE	R\$ 52,67 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	HIDROGEL DE PHMB	CASEX	100,00	UNIDADE	R\$ 62,72 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,28

Valor total: R\$ 5528,00

Item 241

Hidrogel com Alginato de cálcio (POMADA) 85 g

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	CASEX	CASEX	100,00	UNIDAD E	R\$ 35,36 (Proposta)	IMPORTAD O
IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20140256000101	HIDROGEL COM ALGINATO 25G	CURATE C	100,00	UNIDAD E	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTAD O
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	CASEX	CASEX	100,00	UNIDAD E	R\$ 13,92 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,9267 Valor total: R\$ 2042,6067

Item 242

Solução aquosa de PHMB 350 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
PONTUAL SAUDE PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA	49451492000120		CASEX	50,00	FRASCO	R\$ 53,85 (Proposta)	IMPORTA DO
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000250	POLIHANIDA SOLUCAO CREMOSA 350 ML	HELIANTO FARM.	50,00	FRASCO	R\$ 89,00 (Proposta)	IMPORTA DO
DISTRIBUIDORA DENTAL MINAS LTDA.	49595133000147		CASEX	50,00	FRASCO	R\$ 60,00 (Vencedor)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,6367 Valor total: R\$ 3380,8333

Item 243

Colagenase 30 g (POMADA)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
C.A. HOSPITALAR LTDA	26457348000104	COLAGENASE COM CLORANFENICOL 0,6 U/G 0,01G/G 30 G	CRISTALIA A	300,00	BISNAGA	R\$ 23,84 (Proposta)	IMPORTAD O
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	32364822000148	und	crystalia	300,00	BISNAGA	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTAD O
DF MEDICAL LTDA	44656846000150	UND	CRISTALIA A	300,00	BISNAGA	R\$ 22,85 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,23 Valor total: R\$ 6969,00

Item 244

Dermazine (Sulfadiazina de Prata 1%) 400 g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32321488000145	NATIVITA	NATIVITA	30,00	POTES	R\$ 33,59 (Vencedor)	IMPORTAD O
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	SULFADIAZINA DE PRATA	PRATI DONADUZZI	30,00	POTES	R\$ 28,98 (Vencedor)	IMPORTAD O

LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	53000455000173	PT	NATIVITA(MG)	30,00	POTES	R\$ 34,57 (Vencedor)	IMPORTAD O
---	----------------	----	--------------	-------	-------	-------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,38 Valor total: R\$ 971,40

Item 245

Cavilon (Solução de Barreira)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	67729178000491	CAVILON PROT CUTANEO SPRAY 28ML C/1UN	3M 0080284930340	20,00	UNIDADE	R\$ 75,80 (Proposta)	IMPORTAD O
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	06065614000138	3	3	20,00	UNIDADE	R\$ 148,35 (Proposta)	IMPORTAD O
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	16586871000250	CAVILON LIQUIDO DE BARREIRA SPRAY 28ML	3M	20,00	UNIDADE	R\$ 185,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 136,3815 Valor total: R\$ 2727,6657

Item 246

Iodopolvidona PVPI dergemante 1 lt

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	67729178000491	PVPI DEGERMANTE 10% 1000ML CX C/12L -	VIC PHARMA RDC 576/2021	12,00	UNIDADE	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTAD DO
DENTMED - MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	03526176000170	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	12,00	UNIDADE	R\$ 85,00 (Proposta)	IMPORTAD DO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Iodopovidona (Povidine), a base de polivinil pirro	VICPHARMA	12,00	UNIDADE	R\$ 124,00 (Proposta)	IMPORTAD DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 89,3333 Valor total: R\$ 1072,00

Item 247

Clorexidina 2 % solução aquosa 1 lt

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02421679000118		RIOQUIMICA	12,00	UNIDADE	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTAD O
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	UN	RIOQUIMICA	12,00	UNIDADE	R\$ 30,98 (Proposta)	IMPORTAD O
JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI	38471773000129	CONFORME EDITAL	VICPHARMA	12,00	UNIDADE	R\$ 17,57 (Vencedor)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,1833 Valor total: R\$ 314,20

Item 248

Equipo Macrogotas completo

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	EQUIPO MACROGOTAS	DESCARPAC K	100,00	UNIDADE	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO
ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA	33660795000113	MEDIX	MEDIX	100,00	UNIDADE	R\$ 1,07 (Proposta)	IMPORTADO
VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	29907666000100		M2LIFE	100,00	UNIDADE	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,82 Valor total: R\$ 82,00

Item 249

Equipo multivia com clamp

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32534969000139	UND	DESCARPACK	100,00	UNIDADE	R\$ 0,86 (Proposta)	IMPORTADO
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	10330669112	DESCARPACK	100,00	UNIDADE	R\$ 0,57 (Proposta)	IMPORTADO
WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MEDICAMENTOS LTDA	41582087000130	SOLIDOR	SOLIDOR	100,00	UNIDADE	R\$ 2,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1933 Valor total: R\$ 119,333

Item 250

Equipo escalonado p/ nutrição enteral

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JONAS A G DE SOUSA	32786481000107	MEDIX	MEDIX	100,00	UNIDADE	R\$ 2,38 (Proposta)	IMPORTADO
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	05943260000114	LAMEDID	LAMEDID	100,00	UNIDADE	R\$ 9,64 (Proposta)	IMPORTADO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000199	EQUIPO	LIFE MED	100,00	UNIDADE	R\$ 25,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,7733 Valor total: R\$ 1277,7333

Item 251

Frasco p/ nutrição enteral 350 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
C.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	26457348000104	conforme edital	MEDGRAN	100,00	UNIDADE	R\$ 0,99 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA MONTEBELLO LTDA.	08674752000301	MEDGRAN (SP)	MEDGRAN (SP)	100,00	UNIDADE	R\$ 1,01 (Proposta)	IMPORTADO
PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI EPP	09396523000173		BIOMEDICA	100,00	UNIDADE	R\$ 1,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,10 Valor total: R\$ 110,00

Item 252

Bolsa de Colostomia c/ clips

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MC CIRURGICA EIRELI-ME	12812677000103	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI BEGE CX/10	CASEX	130,00	UNIDADE E	R\$ 17,39 (Proposta)	IMPORTADO
DMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	37576802000154	WALTEX	WALTEX	130,00	UNIDADE E	R\$ 12,25 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	35830966000130	CX	MARKMED	130,00	UNIDADE E	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,88 Valor total: R\$ 6484,40

Item 253

Sonda de Foley duas vias nº 18

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED RIOS MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	31246364000180		MEDIX	200,00	UNIDADE	R\$ 3,23 (Vencedor)	IMPORTADO
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12927876000167		MEDIX	200,00	UNIDADE	R\$ 3,80 (Proposta)	IMPORTADO
BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	52165681000141	SOLIDOR	SOLIDOR	200,00	UNIDADE	R\$ 4,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,867 Valor total: R\$ 177,3333

Item 254

Sonda de Foley duas vias nº 16

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JARDIM MEDICA LTDA - ME	08588015000124		Vitalgolid	100,00	UNIDADE	R\$ 5,24 (Proposta)	IMPORTADO
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	MEDIX	MEDIX	100,00	UNIDADE	R\$ 3,87 (Proposta)	IMPORTADO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00802002000102	MEDIX 16FR 6560/80495510040	MEDIX	100,00	UNIDADE	R\$ 2,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,7867 Valor total: R\$ 378,6667

Item 255

Sonda de Foley duas vias nº 12

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	52165681000141	SOLIDOR	SOLIDOR	40,00	UNIDADE	R\$ 4,63 (Proposta)	IMPORTADO
MED RIOS MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME	31246364000180		GAMMA	40,00	UNIDADE	R\$ 3,44 (Vencedor)	IMPORTADO

HPLUS HOSPITALAR, COMERCIO E SERVICOS LTDA	43644546000198	LABOR IMPORT	40,00	UNIDADE	R\$ 6,55 (Proposta)	IMPORTADO
--	----------------	--------------	-------	---------	---------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,8733 Valor total: R\$ 194,9333

Item 256

Sonda de aspiração traqueal sem válvula nº10

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JARDIM MEDICA LTDA - ME	08588015000124		Medsonda	50,00	UNIDADE	R\$ 1,05 (Vencedor)	IMPORTADO
JARDIM MEDICA LTDA - ME	08588015000124		Medsonda	50,00	UNIDADE	R\$ 1,11 (Proposta)	IMPORTADO
A.R VERÍSSIMO LTDA - EPP	04419989000123	MEDSONDA	MEDSONDA	50,00	UNIDADE	R\$ 0,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,95 Valor total: R\$ 47,50

Item 257

Sonda de aspiração traqueal sem válvula nº16

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
UNIAO MED LTDA	47259102000190	G-TECH	G-TECH	100,00	UNIDADE	R\$ 0,82 (Proposta)	IMPORTADO
VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI	32635445000134		BIOSANI	100,00	UNIDADE	R\$ 1,30 (Proposta)	IMPORTADO
JARDIM MEDICA LTDA - ME	08588015000124		Medsonda	100,00	UNIDADE	R\$ 1,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,1067 Valor total: R\$ 110,6667

Item 258

Cateter intravenoso nº 20 CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10197423000105	CAIXA	DESCARPAC K	1,00	CAIXA	R\$ 144,00 (Proposta)	IMPORTADO
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	07206435000136	CATETER JELCO 20	INJEX	1,00	CAIXA	R\$ 158,54 (Proposta)	IMPORTADO
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	07206435000136	CATETER JELCO 20	INJEX	1,00	CAIXA	R\$ 76,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 126,2467 Valor total: R\$ 126,2467

Item 259

Cateter intravenoso nº 22 CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	07206435000136	CATETER JELCO 22	INJEX	1,00	CAIXA	R\$ 158,54 (Proposta)	IMPORTADO

JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	0720643500013 6	CATETER JELCO 22	INJEX	1,00	CAIXA	R\$ 76,22 (Vencedor)	IMPORTAD O
BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1019742300010 5	CAIXA	DESCARPAC K	1,00	CAIXA	R\$ 144,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 126,2533 Valor total: R\$ 126,2533

Item 260

Cateter intravenoso nº 24 CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ORTOMEDIKA	4901475200010 9	CATETER 24	DESCARPAC K	1,00	CAIXA	R\$ 115,00 (Proposta)	IMPORTAD O
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	0054522200019 0	GLOMED	GLOMED	1,00	CAIXA	R\$ 98,77 (Proposta)	IMPORTAD O
CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3253496900013 9	CX	POLYMED	1,00	CAIXA	R\$ 91,80 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 101,8567 Valor total: R\$ 101,8567

Item 261

Agulha hipodérmica 13x4,5 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	05003408000 130	AGULHA HIPODERMICA / BRASIL	INJEX	15,00	CAIXA	R\$ 8,93 (Proposta)	IMPORTA DO
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000 128		MEDIX	15,00	CAIXA	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTA DO
TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	24564626000 199	AGULHA	SOLIDO R	15,00	CAIXA	R\$ 0,10 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,61 Valor total: R\$ 99,15

Item 262

Agulha hipodérmica 25x7 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MED SAUDE DISTRIBUIDORALTD	50775426000195	UNIDADE	INJEX	10,00	CAIXA	R\$ 0,08 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		MEDIX	10,00	CAIXA	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	23384022000106	MEDIX	MEDIX	10,00	CAIXA	R\$ 5,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8167 Valor total: R\$ 58,1667

Item 263

Agulha hipodérmica 30x8 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		MEDIX	10,00	CAIXA	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALMED EIRELI	29868059000188	UN	DESCARPACK	10,00	CAIXA	R\$ 9,60 (Proposta)	IMPORTADO
GM FARMA COMERCIAL LTDA	10638214000141	MEDIX	MEDIX	10,00	CAIXA	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4667

Valor total: R\$ 94,6667

Item 264

Agulha hipodérmica 40x12 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RC HOSPITALAR LTDA	35188925000192	MEDIX	MEDIX	10,00	CAIXA	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11195977000128		MEDIX	10,00	CAIXA	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
MED FARMACE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	69950913000175	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	10,00	CAIXA	R\$ 11,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,5767

Valor total: R\$ 95,7667

Item 265

Seringa descartável s/ agulha 20 ml CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDICALFARMA COMERCIO EIRELI	01015934000160	CX	SR	5,00	CAIXA	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	17406286000102	SR	SR	5,00	CAIXA	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	CX	SR	5,00	CAIXA	R\$ 66,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,3633

Valor total: R\$ 301,8167

Item 266

Seringa descartável s/ agulha 10 ml CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	10651667000108	CX	RYMCO	5,00	CAIXA	R\$ 42,59 (Proposta)	IMPORTADO
JLM DISTRIBUIDORA LTDA	27343602000106	INJEX	INJEX	5,00	CAIXA	R\$ 37,57 (Proposta)	IMPORTADO
MG FLEX LTDA.	43121365000187	MEDIX	MEDIX	5,00	CAIXA	R\$ 35,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,5867

Valor total: R\$ 192,9333

Item 267

Seringa descartável s/ agulha 3 ml CAIXA c/ 100 UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

JLM DISTRIBUIDORA LTDA	27343602000106	SR	SR	5,00	CAIXA	R\$ 27,21 (Proposta)	IMPORTADO
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	12889035000102	Descarpac Seringa H	Descarpac	5,00	CAIXA	R\$ 31,00 (Proposta)	IMPORTADO
MG FLEX LTDA.	43121365000187	ABL	ABL	5,00	CAIXA	R\$ 18,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,6367 Valor total: R\$ 128,1893

Item 268

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	27455068000111		PREMIUM SOLIDOR	9,00	UND	R\$ 115,00 (Proposta)	IMPORTADO
DROGARIA DO WAL LTDA - ME	45028728000160		ACCUMED	9,00	UND	R\$ 116,75 (Proposta)	IMPORTADO
L A DALLA PORTA JUNIOR	11145401000156	SOLIDOR	SOLIDOR	9,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 103,9167 Valor total: R\$ 935,25

Item 269

ESFIGMOMANÔMETRO OBESO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IMPÉRIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	36846568000175	ESFIGMOMANOMETRO OBESO C/EST	PREMIUM M	9,00	UND	R\$ 166,32 (Proposta)	IMPORTADO
YBM DISTRIBUIDORA LTDA	28527734000142	PREMIUM	PREMIUM M	9,00	UND	R\$ 218,33 (Proposta)	IMPORTADO
MEDSUL DISTRIBUIDORA	16646281000194	UND	PREMIUM M	9,00	UND	R\$ 207,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 192,3533 Valor total: R\$ 1779,18

Item 270

ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	03894963000174	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - ESFIG+ES	PA MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAME	6,00	UND	R\$ 148,40 (Proposta)	IMPOR TADO
MEDSUL DISTRIBUIDORA	16646281000194	UND	PREMIUM	6,00	UND	R\$ 140,98 (Proposta)	IMPOR TADO
IMPÉRIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	36846568000175	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL C/ESTETO	PREMIUM	6,00	UND	R\$ 148,39 (Proposta)	IMPOR TADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 145,9233 Valor total: R\$ 875,54

Item 271

ESTETOSCÓPIO ADULTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRONTO MÉDICO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI	10389446000103	PREMIUM	PREMIUM	9,00	UND	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTADO
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	05780395000106	ACCUMED/PREMIUM	ACCUMED/PREMIUM	9,00	UND	R\$ 26,18 (Proposta)	IMPORTADO
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20618646000144	PREMIUM	PREMIUM	9,00	UND	R\$ 28,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,9933 Valor total: R\$ 248,34

Item 272

ESTETOSCÓPIO INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		ADVANTIVE	6,00	UND	R\$ 29,50 (Proposta)	IMPORTADO
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20618646000144	PREMIUM	PREMIUM	6,00	UND	R\$ 24,20 (Proposta)	IMPORTADO
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	33961969000188	PREMIUM	PREMIUM	6,00	UND	R\$ 28,64 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,6467 Valor total: R\$ 161,68

Item 273

MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	06974929000106	Premium / BSP21	Premium / BSP21	4,00	UND	R\$ 313,80 (Proposta)	IMPORTADO
ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	27789446000101		GTECH	4,00	UND	R\$ 313,80 (Proposta)	IMPORTADO
MAGNUS MED COM. DE PROD. HOSPITALARES E MED. LTDA.	30881804000108	PREMIUM	PREMIUM	4,00	UND	R\$ 313,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 313,7967 Valor total: R\$ 1255,1867

Item 274

OXÍMETRO DE PULSO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83157032000122	BM1000	STRAMEDICAL /	6,00	UND	R\$ 141,82 (Proposta)	IMPORTADO
FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	40618304000131	OXIOLED ADL	GTECH	6,00	UND	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO

000157

CIRÚRGICA LAJEADENSE LTDA

2111239500019
4

MEDCLINE

MEDCLINE

6,00

UND

R\$ 150,00
(Proposta)IMPORTAD
O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 137,2734

Valor total: R\$ 823,64

Item 275

AMBU ADULTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRONTO MÉDICO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI	10389446000103	ADVANTI VE	ADVANTI VE	4,00	UND	R\$ 280,00 (Proposta)	IMPORTAD O
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	33961969000188	PROTEC	PROTEC	4,00	UND	R\$ 151,80 (Vencedor)	IMPORTAD O
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		SAFTI	4,00	UND	R\$ 217,60 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 216,4667

Valor total: R\$ 865,8507

Item 276

AMBU INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	33961969000188	PROTEC	PROTEC	4,00	UND	R\$ 318,40 (Proposta)	IMPORTAD O
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	UND	SAFTI	4,00	UND	R\$ 316,26 (Proposta)	IMPORTAD O
PRONTO MÉDICO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI	10389446000103	ADVANTI VE	ADVANTI VE	4,00	UND	R\$ 280,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 304,8867

Valor total: R\$ 1215,5467

Item 277

AMBU NEONATAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36685847000102	UND	SAFTI	4,00	UND	R\$ 305,67 (Proposta)	IMPORTADO
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		SAFTI	4,00	UND	R\$ 179,60 (Proposta)	IMPORTADO
PRONTO MÉDICO COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI	10389446000103	ADVANTIVE	ADVANTIVE	4,00	UND	R\$ 280,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 255,09

Valor total: R\$ 1020,96

Item 278

CÂNULA DE GUEDEL G 0,5

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	85477586000132		advantive	4,00	UND	R\$ 2,59 (Proposta)	IMPORTADO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	18724 - cânula orofaríngea guedel, material :polim	DESCARPA CK	4,00	UND	R\$ 3,47 (Proposta)	IMPORTADO
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	24384602000158	unidade	descarpack	4,00	UND	R\$ 2,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,7533 Valor total: R\$ 11,0133

Item 279

CÂNULA DE GUEDEL P 0,3

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	40212777000134	MATERIAL MEDICO	PORTEX	4,00	UND	R\$ 4,98 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	48584513000113	GOODCOME	GOODCOME	4,00	UND	R\$ 2,56 (Vencedor)	IMPORTADO
ALFA7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	48584513000113	GOODCOME	GOODCOME	4,00	UND	R\$ 5,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,2233 Valor total: R\$ 16,8933

Item 280

COMPRESSAS CIRÚRGICAS ESTERELIZADAS 4 CAMADAS COM CADARÇO SEM FIO RADIOPACO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões	ERIMAX	20,00	PCT	R\$ 125,05 (Proposta)	IMPORTADO
GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	43144036000151	MAISMED	MAISMED	20,00	PCT	R\$ 125,00 (Proposta)	IMPORTADO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	27455068000111		ERIMAX MAIS	20,00	PCT	R\$ 125,05 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 125,0333 Valor total: R\$ 2500,6667

Item 281

TESOURA PONTA ROMBA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19316524000114	RICHARDS WELDON		3,00	UND	R\$ 40,00 (Vencedor)	IMPORTADO
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19316524000114	RICHARDS WELDON		3,00	UND	R\$ 56,00 (Proposta)	IMPORTADO
C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	24864422000173	0333	ABC	3,00	UND	R\$ 56,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,72 Valor total: R\$ 152,16

Item 282

PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 50MM X 100M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SISPACK MEDICAL LTDA	54565478000198	BS05100	SISPACK	12,00	ROLO	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO
SISPACK MEDICAL LTDA	54565478000198	BS05100	SISPACK	12,00	ROLO	R\$ 48,70 (Vencedor)	IMPORTADO
CIRURGICA UNIAO LTDA	04063331000121	RAQUEL NOGUEIRA	HOSPFLEX	12,00	ROLO	R\$ 26,98 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,8933 Valor total: R\$ 622,72

Item 283

SORO GLICOSADO 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PHARMAPLUS LTDA	03817043000152	UND	FRESENIUS KABI	200,00	UND	R\$ 5,52 (Proposta)	IMPORTADO
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA	08674752000140	FRESENIUS	FRESENIUS	200,00	UND	R\$ 6,34 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA E FERREIRA	45357178000122	Frasco	BAXTER	200,00	UND	R\$ 5,25 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,7033 Valor total: R\$ 1.140,6667

Item 284

SCALP Nº 19

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	37926522000129	Nº 19	SOLIDOR	50,00	CAIXA	R\$ 34,00 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	L. IMPORT	L. IMPORT	50,00	CAIXA	R\$ 50,40 (Proposta)	IMPORTADO
MEDICALFARMA COMERCIO EIRELI	01015934000160	CX	SOLIDOR	50,00	CAIXA	R\$ 33,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,1333 Valor total: R\$ 1.956,6667

Item 285

JELCO 24

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YBM DISTRIBUIDORA LTDA	28527734000142	POLYMED	POLYMED	50,00	UND	R\$ 0,89 (Vencedor)	IMPORTADO
YBM DISTRIBUIDORA LTDA	28527734000142	POLYMED	POLYMED	50,00	UND	R\$ 0,96 (Proposta)	IMPORTADO
IMPÉRIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	36846568000175	CATETER INTRAVENOSO Nº24 (JELCO)	TOPMED	50,00	UND	R\$ 1,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,0967 Valor total: R\$ 54,8333

Item 286

JELCO 22

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YBM DISTRIBUIDORA LTDA	28527734000142	POLYMED	POLYMED	50,00	UND	R\$ 0,89 (Vencedor)	IMPORTADO
YBM DISTRIBUIDORA LTDA	28527734000142	POLYMED	POLYMED	50,00	UND	R\$ 0,96 (Proposta)	IMPORTADO
MEDSUL DISTRIBUIDORA	16646281000194	UND	POLYMED	50,00	UND	R\$ 1,42 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,09 Valor total: R\$ 54,50

Item 287

POLIFIX 2 VIAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	TKL	TKL	300,00	UND	R\$ 1,83 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	VITAL GOLD	VITAL GOLD	300,00	UND	R\$ 0,63 (Vencedor)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	VITAL GOLD	VITAL GOLD	300,00	UND	R\$ 1,41 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,29 Valor total: R\$ 387,00

Item 288

COLAR CERVICAL DE RESGATE PP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	21831246000185	RESGATE SP	RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 14,06 (Vencedor)	IMPORTADO
APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34558660000104	RESGATE SP	RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 20,10 (Proposta)	IMPORTADO
APAMED HOSPITALAR EIRELI EPP	19891676000140		MSO	8,00	UND	R\$ 19,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,9867 Valor total: R\$ 143,8934

Item 289

COLAR CERVICAL DE RESGATE P

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	05891600000100		RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 15,54 (Vencedor)	IMPORTADO
CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	05891600000100		RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 17,83 (Proposta)	IMPORTADO

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS
IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI

1131177300 ORTOFE
0105 X

ORTOFEX 8,00

UND

R\$ 28,18
(Proposta)

IMPORTA
DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,5167 Valor total: R\$ 164,1353

Item 290

COLAR CERVICAL DE RESGATE M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	34064557000108	COLAR CERVICAL	RESGATE	8,00	UND	R\$ 15,30 (Proposta)	IMPORTADO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00802002000102	RESGATE SP - LARANJA/81094800010	RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 11,62 (Vencedor)	IMPORTADO
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	25463374000174	TAM M	RESGATE	8,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,64 Valor total: R\$ 125,12

Item 291

COLAR CERVICAL DE RESGATE G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	ORTOFE X	ORTOFEX	8,00	UND	R\$ 28,18 (Proposta)	IMPORTADO
CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	05891600000100		RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 15,54 (Vencedor)	IMPORTADO
CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	05891600000100		RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 17,83 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,5167 Valor total: R\$ 164,1353

Item 292

COLAR CERVICAL DE RESGATE GG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00802002000102	RESGATE SP/81094800010	RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 11,62 (Vencedor)	IMPORTADO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00802002000102	RESGATE SP/81094800010	RESGATE SP	8,00	UND	R\$ 12,19 (Proposta)	IMPORTADO
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12014370000167	UND	RESGATE	8,00	UND	R\$ 12,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,00 Valor total: R\$ 96,00

Item 293

ASPIRADOR DE SECREÇÃO PEQUENO

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19316524000114	NSR	NEVON	4,00	UND	R\$ 396,62 (Vencedor)	IMPORTA DO
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19316524000114	NSR	NEVON	4,00	UND	R\$ 401,50 (Proposta)	IMPORTA DO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Aspirador de liquidos e secreção elétrico bivolt	NEVON	4,00	UND	R\$ 401,52 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 399,88 Valor total: R\$ 1599,52

Item 294

PRANCHA LONGA DE RESGATE EM PLÁSTICO POLIETILENO

Participante	Document o	Model o	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	11311773000105	ORTOFEX	ORTOFEX	4,00	UND	R\$ 769,50 (Proposta)	IMPORTA DO
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	17406286000102	RESGATE SP	RESGATE SP	4,00	UND	R\$ 690,00 (Proposta)	IMPORTA DO
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136	RESGATE SP	RESGATE SP	4,00	UND	R\$ 620,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 693,1667 Valor total: R\$ 2772,6667

Item 295

CINTO TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA LONGA TA-710

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	JOGO DE CINTO P/ PRANCHA LONGA E CURTA	SP RESGATE	8,00	UND	R\$ 84,60 (Proposta)	IMPORTAD O
GM FARMA COMERCIAL LTDA	10638214000141	vno	vno	8,00	UND	R\$ 36,40 (Proposta)	IMPORTAD O
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	45538349000110	rsp	rsp	8,00	UND	R\$ 35,10 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,0833 Valor total: R\$ 416,2667

Item 296

TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
W.M.DOS SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	32842915000130	IMPORTAD O	IMPORTAD O	20,00	UND	R\$ 15,85 (Proposta)	IMPORTAD O
FJS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	51045579000140	G-TECH	G-TECH	20,00	UND	R\$ 15,84 (Proposta)	IMPORTAD O

KARLA KAROLINE FONTES MENESES	37937325000105	DIGITAL	G-TECH	20,00	UND	R\$ 15,85 (Proposta)	IMPORTADO
-------------------------------	----------------	---------	--------	-------	-----	-------------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,8467 Valor total: R\$ 316,9373

Item 297

KED INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	07206435000136	KED INFANTIL	RESGAT E	3,00	UND	R\$ 438,60 (Proposta)	IMPORTADO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	ORTOFEX	ORTOF EX	3,00	UND	R\$ 443,87 (Proposta)	IMPORTADO
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	11311773000105	ORTOFEX	ORTOF EX	3,00	UND	R\$ 437,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 449,9067 Valor total: R\$ 1319,72

Item 298

KED ADULTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA	14896908000130	UND	MEDAXO	3,00	UND	R\$ 330,00 (Proposta)	IMPORTADO
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		RESGATE SP	3,00	UND	R\$ 353,00 (Proposta)	IMPORTADO
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	17406286000102	RESGATE SP	RESGATE SP	3,00	UND	R\$ 365,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 340,5667 Valor total: R\$ 1082,70

Item 299

FLUXÔMETRO

Participante	Documento	Model o	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	33961969000188	PROTEC	PROTE C	6,00	UND	R\$ 142,40 (Proposta)	IMPORTADO
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		HAOXI	6,00	UND	R\$ 102,00 (Proposta)	IMPORTADO
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20618646000144	UNITEC	UNITEC	6,00	UND	R\$ 86,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 110,5533 Valor total: R\$ 652,80

Item 300

BOLSA SAMU NAS CORES VERMELHA, LARANJA E AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83157032000122	715 VERMELHA	FIBRA	4,00	UND	R\$ 182,21 (Proposta)	IMPORTADO
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS	34064557000108	BOLSA APH	PROPRIA	4,00	UND	R\$ 234,30 (Proposta)	IMPORTADO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00802002000102	FIBRA RESGATE/RDC 260/2002	FIBRA RESGATE	4,00	UND	R\$ 261,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 226,0133 Valor total: R\$ 904,0533

Item 301

IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	17406286000102	RESGATE SP	RESGATE SP	4,00	UND	R\$ 172,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA	14896908000130	UND	MARIMAR	4,00	UND	R\$ 185,00 (Proposta)	IMPORTADO
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		RESGATE SP	4,00	UND	R\$ 156,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 171,1567 Valor total: R\$ 694,6667

Item 302

MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAMANHO 2,10 X 1,40M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	47181976000171		SS RESGATE	30,00	UND	R\$ 6,16 (Proposta)	IMPORTADO
MAGNUS MED COM. DE PROD. HOSPITALARES E MED. LTDA.	30881804000108	RESGATE	RESGATE	30,00	UND	R\$ 6,15 (Proposta)	IMPORTADO
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME	23121920000163		SS RESGATE	30,00	UND	R\$ 6,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,1567 Valor total: R\$ 184,70

Item 303

DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	33068320000132	JPD-100B	JUMPER	10,00	UND	R\$ 650,00 (Proposta)	IMPORTADO
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	84972926000139	FD-200B	MD	10,00	UND	R\$ 800,00 (Proposta)	IMPORTADO
RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	43751565000113	md/fd200c	md/fd200c	10,00	UND	R\$ 783,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 744,3333 Valor total: R\$ 7443,3333

Item 304

DEA- DESIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO

Relatório de cotação

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%) CREME	5000,00	BISNAGA	10,1100	50550,0000
2	ACICLOVIR 200 MG	10000,00	COMPRIMIDO	0,2200	2200,0000
3	ACICLOVIR 50 MG/ G (5% CREME)	1000,00	BISNAGA	5,5100	5510,0000
4	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	1000000,00	COMPRIMIDO	0,0900	90000,0000
5	ÁCIDO FÓLICO 5 MG ADULTO E INFANTIL	2500000,00	COMPRIMIDO	0,0433	10833,3333
6	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	5000,00	FRASCO	3,1733	15866,6667
7	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLAOLA DE 10 ML	5000,00	AMPOLA	0,4600	2300,0000
8	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	200000,00	COMPRIMIDO	0,7067	141333,3333
9	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	20000,00	FRASCO	3,5433	70866,6667
10	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	1000,00	COMPRIMIDO	0,9633	963,3333
11	ALOPURINOL 100MG	50000,00	COMPRIMIDO	0,9833	49166,6667
12	AMITRIPTILINA 25 MG	300000,00	COMPRIMIDO	0,2467	74000,0000
13	AMIODARONA 200 MG	20000,00	COMPRIMIDO	0,7867	15733,3333
14	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 150 ML	20000,00	FRASCO	15,7467	314933,3333
15	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDORIMIDO	400000,00	COMPRIMIDO	0,8333	333333,3333
16	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125 MG	20000,00	COMPRIMIDO	1,9900	39800,0000
17	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50 MG/ML +12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	3000,00	FRASCO	40,0700	120210,0000
18	ANLODIPINO 5 MG	300000,00	COMPRIMIDO	0,1467	44000,0000
19	ATENOLOL 50 MG	500000,00	COMPRIMIDO	0,1333	66666,6667
20	AZITROMICINA 200 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	15000,00	FRASCO	15,1667	227500,0000
21	AZITROMICINA 500 MG	150000,00	COMPRIMIDO	1,0667	160000,0000
22	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	2000,00	AMPOLA	11,7000	23400,0000
23	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	3000,00	FRASCO	8,3567	25070,0000
24	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG	200000,00	COMPRIMIDO	0,5933	118666,6667
25	Budesonida 32 mcg suspensão para inalação oral	1000,00	FRASCO	16,8533	16853,3333
26	BROMETO DE IPRATRÓPIO	400,00	FRASCO	4,1900	1676,0000
27	CAPTOPRIL 25 MG	400000,00	COMPRIMIDO	0,0767	30666,6667
28	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	4000,00	FRASCO	9,6500	38600,0000
29	CARBAMAZEPINA 200 MG	250000,00	COMPRIMIDO	0,3300	82500,0000
30	CARBAMAZEPINA 400 MG	100000,00	COMPRIMIDO	0,8967	89666,6667

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
31	CARBONATO DE LÍTIU 300 MG	400000,00	COMPRIMIDO	0,3233	129333,3333
32	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1.250 MG+500MG DE CALCIO + 400 UI	10000,00	COMPRIMIDO	0,0800	800,0000
33	CARVEDILOL 3,125 MG	20000,00	COMPRIMIDO	0,1633	3266,6667
34	CARVEDILOL 6,25	20000,00	COMPRIMIDO	0,1133	2266,6667
35	CARVEDILOL 25 MG	20000,00	COMPRIMIDO	0,2000	4000,0000
36	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDORIMIDO	450000,00	COMPRIMIDO	1,1000	495000,0000
37	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	15000,00	FRASCO	11,5167	172750,0000
38	CEFTRIAXONA 1 G INJETÁVEL E.V. SEM DILUENTE	1500,00	Frasco	15,3300	22995,0000
39	Cetoconazol 20mg/g (2%) xAMPOLAU	1000,00	FRASCO	7,6333	7633,3333
40	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG	100000,00	COMPRIMIDO	0,3167	31666,6667
41	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	15000,00	FRASCO	3,1767	47650,0000
42	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML XAROPE	20000,00	FRASCO	5,7800	115600,0000
43	Cloridrato de tetraciclina 10mg/g (1%) pomada oftálmica	1000,00	BISNAGA	34,5700	34570,0000
44	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100 MG	70000,00	COMPRIMIDO	0,4067	28466,6667
45	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG	25000,00	COMPRIMIDO	0,2667	6666,6667
46	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME	30000,00	BISNAGA	2,0100	60300,0000
47	DEXAMETASONA 0,1MG/ML SUSPENSÃO XAROPE	15000,00	FRASCO	3,0400	45600,0000
48	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOL. INJETÁVEL	600,00	AMPOLA	1,8200	1092,0000
49	Dexametasona 1mg/g (0,1%) pomada oftálmica	2000,00	BISNAGA	4,1167	8233,3333
50	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 0,4MG/ML SOL. ORAL OU XAROPE	30000,00	FRASCO	2,6400	79200,0000
51	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG/DOSE CÁPSULA PARA INALAÇÃO ORAL	1000,00	FRASCO	56,3167	56316,6667
52	DOXAZOSINA 4 MG	20000,00	COMPRIMIDO	0,2700	5400,0000
53	DIAZEPAM 5 MG/ML	12000,00	AMPOLA	1,3700	16440,0000
54	DIAZEPAM 5 MG	30000,00	COMPRIMIDO	0,1433	4300,0000
55	DIAZEPAM 10 MG	36000,00	COMPRIMIDO	0,1500	5400,0000
56	DIGOXINA 0,25 MG	50000,00	COMPRIMIDO	0,2067	10333,3333
57	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	50000,00	FRASCO	1,4200	71000,0000
58	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	808,00	AMPOLA	1,4633	1182,3733
59	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	500000,00	COMPRIMIDO	0,1667	83333,3333
60	Digliconato de clorexidina 2% a 4% solução para uso tópico	1000,00	FRASCO	7,3933	7393,3333
61	ESPIRONOLACTONA 25 MG	10000,00	COMPRIMIDO	0,1833	1833,3333
62	ERITROMICINA 500 MG	5000,00	COMPRIMIDO	1,4967	7483,3333

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
63	ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	3000,00	FRASCO	6,7767	20330,0000
64	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	130000,00	COMPRIMIDO	0,1833	23833,3333
65	FENOBARBITAL 100 MG	180000,00	COMPRIMIDO	0,2167	39000,0000
66	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	1000,00	FRASCO	4,5900	4590,0000
67	FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDORIMIDO	500000,00	COMPRIMIDO	0,1233	61666,6667
68	FLUCONAZOL 150 MG	80000,00	CAPSULA	0,7500	60000,0000
69	FUROSEMIDA 40 MG	150000,00	COMPRIMIDO	0,1133	17000,0000
70	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000,00	AMPOLA	1,2400	1240,0000
71	GLICLAZIDA 30 MG	300000,00	COMPRIMIDO	0,3100	93000,0000
72	GLICLAZIDA 60 MG	200000,00	COMPRIMIDO	0,3467	69333,3333
73	GLIBENCLAMIDA 5MG	500000,00	COMPRIMIDO	0,0867	43333,3333
74	HALOPERIDOL 1 MG	30000,00	COMPRIMIDO	0,3333	10000,0000
75	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2000,00	FRASCO	4,4333	8866,6667
76	HALOPERIDOL 5 MG	150000,00	COMPRIMIDO	0,2267	34000,0000
77	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	20000,00	AMPOLA	6,2733	125466,6667
78	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	20000,00	AMPOLA	15,0033	300066,6667
79	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	600000,00	COMPRIMIDO	0,0633	38000,0000
80	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	300,00	FRASCO	4,2300	1269,0000
81	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	300,00	FRASCO	5,6767	1703,0000
82	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL – FRASCO DE 150 ML	15000,00	FRASCO	3,3533	50300,0000
83	IBUPROFENO 600 MG	600000,00	COMPRIMIDO	0,3000	180000,0000
84	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	24000,00	FRASCO	2,6367	63280,0000
85	Itraconazol 100mg cápsula	50000,00	CAPSULA	1,2233	61166,6667
86	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDORIMIDO	30000,00	COMPRIMIDO	0,7633	22900,0000
87	Levotiroxina Sódica 25 mcg	10000,00	COMPRIMIDO	0,3400	3400,0000
88	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	10000,00	COMPRIMIDO	0,3633	3633,3333
89	Levotiroxina Sódica 100 mcg	10000,00	COMPRIMIDO	0,3700	3700,0000
90	Levodopa+Benzerazida 100mg/25mg cápsula	10000,00	COMPRIMIDO	1,4900	14900,0000
91	LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL S/ VASOCONSTRITOR	500,00	FRASCO	5,1867	2593,3333
92	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% (20 MG/G) BISNAGANAGA DE 30G + APLICAD.	10000,00	BISNAGA	6,3567	63566,6667
93	LORATADINA 1 MG/ML	10000,00	FRASCO	3,7600	37600,0000
94	LORATADINA 10 MG	100000,00	COMPRIMIDO	0,1133	11333,3333

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
95	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	2400000,00	COMPRIMIDO	0,1200	288000,00000
96	Lactulose 667mg/ml xarope	1000,00	FRASCO	5,4667	5466,6667
97	Maleato de Enalapril 20mg	20000,00	COMPRIMIDO	0,1067	2133,3333
98	Maleato de Timolol 5mg/ml (0,5%)	1000,00	FRASCO	4,2500	4250,0000
99	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG	2000000,00	COMPRIMIDO	0,1467	293333,3333
100	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500 MG	50000,00	COMPRIMIDO	0,1633	8166,6667
101	METILDOPA 250 MG	1500000,00	COMPRIMIDO	0,5300	79500,0000
102	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG	80000,00	COMPRIMIDO	0,6967	55733,3333
103	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2000,00	FRASCO	1,9167	3833,3333
104	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG	10000,00	COMPRIMIDO	0,6200	6200,0000
105	METRONIDAZOL 100 MG/GR (10%) GEL VAGINAL + APLICADORES	15000,00	BISNAGA	6,0633	90950,0000
106	METRONIDAZOL 250 MG	150000,00	COMPRIMIDO	0,2500	37500,0000
107	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	5000,00	FRASCO	6,4267	32133,3333
108	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME VAGINAL + APLICADORES	15000,00	BISNAGA	9,9367	149050,0000
109	Miconazol 2% (20mg/g) creme dermatológico	5000,00	BISNAGA	9,1300	45650,0000
110	OMEPRAZOL 20 MG	400000,00	COMPRIMIDO	0,0800	32000,0000
111	ONDANSETRONA 8MG- ORODISPERSIVEL	10000,00	COMPRIMIDO	0,4033	4033,3333
112	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	50000,00	FRASCO	1,4833	74166,6667
113	PARACETAMOL 500 MG	250000,00	COMPRIMIDO	0,1167	29166,6667
114	PERMETRINA 50MG/G (5% LOÇÃO)	10000,00	FRASCO	4,5700	45700,0000
115	Permanganato de potássio 100mg pó	5000,00	ENVELOPE	0,4133	2066,6667
116	PREDNISONA 5 MG	95000,00	COMPRIMIDO	0,1233	11716,6667
117	PREDNISONA 20 MG	95000,00	COMPRIMIDO	0,1600	15200,0000
118	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	6000,00	FRASCO	3,4767	20860,0000
119	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	90000,00	COMPRIMIDO	0,1900	17100,0000
120	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	6000,00	AMPOLA	2,5100	15060,0000
121	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40 MG	500000,00	COMPRIMIDO	0,0767	38333,3333
122	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	20000,00	ENVELOPE	1,0833	21666,6667
123	SINVASTATINA 20 MG	500000,00	COMPRIMIDO	0,1167	58333,3333
124	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 400 G TÓPICO	1200,00	POTE	47,2667	56720,0000
125	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) CREME 30 G TÓPICO	10000,00	BISNAGA	5,8567	58566,6667
126	SULFAMETOXAZOL + TRIMET. (40MG/ML+8MG/ML) SUSPENSÃO ORAL	10000,00	FRASCO	3,3433	33433,3333

Numero	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
127	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400 MG + 80MG)	100000,00	COMPRIMIDO	0,4500	45000,0000
128	Sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerossol oral	1000,00	FRASCO	15,5967	15596,6667
129	Sulfato de gentamicina 5mg/g pomada oftálmica	1000,00	BISNAGA	12,1133	12113,3333
130	SULFATO FERROSO 60MG/ML SOLUÇÃO ORAL	5000,00	FRASCO	2,1100	10550,0000
131	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	2000,00	FRASCO	3,1700	6340,0000
132	SULFATO FERROSO 40 MG	500000,00	COMPRIMIDO	0,0600	30000,0000
133	VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)	100000,00	COMPRIMIDO	0,8267	82666,6667
134	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)	100000,00	CAPSULA	0,5700	57000,0000
135	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE. A 50 MG/ ML DE ÁCIDO VALPRÓICO) SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	5000,00	FRASCO	12,3167	61583,3333
136	AMICACINA, SULFATO 100 MG/2 ML SOL. INJETÁVEL	200,00	AMPOLA	5,9233	1184,6667
137	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML SOL. INJETÁVEL – BOLSA FLEXÍVEL DE 100 ML	250,00	BOLSA	10,2600	2565,0000
138	CLINDAMICINA 600 MG/4ML	200,00	AMPOLA	5,5367	1107,3333
139	COMPLEXO B – SOL. INJETÁVEL	1010,00	AMPOLA	0,5733	579,0667
140	CLONAZEPAN 0,5 MG	60000,00	COMPRIMIDO	0,1033	6200,0000
141	CLONAZEPAN 2 MG	120000,00	COMPRIMIDO	0,0633	7600,0000
142	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - SOL. INJETÁVEL	100,00	AMPOLA	0,8367	83,6667
143	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - SOL. INJETÁVEL, CAIXA COM 200 AMPOLAS DE 10 ML CADA	12,00	CAIXA	202,7000	2432,4000
144	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOL. INJETÁVEL	100,00	AMPOLA	0,5667	56,6667
145	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVEL	500,00	AMPOLA	1,4300	715,0000
146	ENOXAPARINA 40 MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000,00	AMPOLA	24,9467	24946,6667
147	ESCOPOLAMINA 20 MG/1ML INJETÁVEL	1000,00	AMPOLA	1,2100	1210,0000
148	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	200,00	FRASCO	5,6667	1133,3333
149	GENTAMICINA 280 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL – 2 ML	300,00	AMPOLA	1,4800	444,0000
150	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - SOL. INJETÁVEL	100,00	AMPOLA	2,4667	246,6667
151	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	20000,00	COMPRIMIDO	0,5467	10933,3333
152	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	100000,00	COMPRIMIDO	0,7300	73000,0000
153	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	60000,00	COMPRIMIDO	0,5767	34600,0000
154	METRONIDAZOL 0,5% (5 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	150,00	AMPOLA	6,5767	986,5000
155	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,00	AMPOLA	2,3167	231,6667
156	RISPERIDONA 1 MG/ML (FRASCO COM 30 ML)	8500,00	FRASCO	10,5100	89335,0000
157	RISPERIDONA 1 MG	80000,00	COMPRIMIDO	0,2600	20800,0000
158	RISPERIDONA 2 MG	200000,00	COMPRIMIDO	0,1700	34000,0000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
159	RISPERIDONA 3 MG	80000,00	COMPRIMIDO	0,2633	21066,6667
160	SERTRALINA 50 MG	600000,00	COMPRIMIDO	0,2233	134000,0000
161	TENOXICAM 20 MG - PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL	150,00	AMPOLA	9,4500	1417,5000
162	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	100,00	AMPOLA	2,1633	216,3333
163	TOPIRAMATO 50 MG	43000,00	COMPRIMIDO	0,2133	9173,3333
164	VITAMINA C (ÁC. ASCÓRBICO 100 MG/ML) - SOL. INJETÁVEL	1010,00	AMPOLA	1,3267	1339,9333
165	ABAIXADOR DE LÍNGUA	70030,00	UNIDADE	0,6600	46219,8000
166	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E) 100 ML	3000,00	UNIDADE	7,5200	22560,0000
167	AGULHA DESC. 13x4,5	350000,00	UNIDADE	0,1267	44333,3333
168	AGULHA DESC. 25x0,7	6000,00	UNIDADE	0,1400	840,0000
169	AGULHA DESC. 30x8	5000,00	UNIDADE	0,4467	2233,3333
170	AGULHA DESC. 40x12	6000,00	UNIDADE	0,4933	2960,0000
171	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	10200,00	UNIDADE	8,0100	81702,0000
172	ÁLCOOL ETÍLICO 96% 92,8 INPM - 1000 ML	4100,00	UNIDADE	10,1633	41669,6667
173	ÁLCOOL GEL	2000,00	UNIDADE	10,1400	20280,0000
174	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL - 500 GRAMAS	300,00	ROLO	20,2600	6078,0000
175	ATADURA DE 20 CM X 1,8M - FORMATO: ROLO	200100,00	ROLO	2,3833	476905,0000
176	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	1000,00	PACOTE	17,5100	17510,0000
177	BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, ESTÉRIL; EM PVC; COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO;	5350,00	UNIDADE	5,1533	27570,3333
178	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL ACTIVE LIFE 19 A 64 MM DRENÁVEL - CAIXA COM 10 BOLSAS COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL E UM CLIPE DE FECHAMENTO	1000,00	CAIXA	57,5733	57573,3333
179	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILO 4 CAMADAS 7,5x7,5 CM, ESTÉRIL	10100,00	UNIDADE	0,1033	1043,6667
180	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5x7,5 FECHADA, NÃO ESTÉRIL, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 9 FIOS POR CM² - PACOTE C/ 500 UNIDADE	20000,00	PACOTE	8,3133	166266,6667
181	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS	12000,00	UNIDADE	7,4300	89160,0000
182	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA (PRESERVATIVO+EXTENSÃO).	25000,00	UNIDADE	2,5767	64416,6667
183	ESPARADRAPO DE 10 CM x 4,5M COM CAPA	10080,00	UNIDADE	16,1333	162624,0000
184	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL; PVC FLEXÍVEL INCOLOR; C/ PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÁMERA GOTEJADORA C/ DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTICULA DE 15UM. CONECTOR LUER SLIP UNIDADEVERSAL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFRANTE E TAMPA PROTETORA;	2030,00	UNIDADE	1,2367	2510,4333
185	GEL PARA ULTRASSOM 5 KG	500,00	FRASCO	32,4000	16200,0000
186	GLICOSÍMETRO	2010,00	UNIDADE	72,0433	144807,1000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
187	KIT PCCU PEQUENO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	10000,00	KIT	3,6500	36500,0000
188	KIT PCCU MÉDIO (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	10000,00	KIT	3,2400	32400,0000
189	KIT PCCU GRANDE (ESP/ESC/LUVA/EST/LÂMINA) NÃO ESTÉRIL	2000,00	KIT	3,3767	6753,3333
190	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	15500,00	UNIDADE	0,3867	5993,3333
191	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TECIDO DE POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO PARA MACA 2MTx90CM	7720,00	UNIDADE	3,7167	28692,6667
192	LENÇOL HOSPITALAR ROLO DE PAPEL 70 CM X 50 M	3000,00	ROLO	12,6200	37860,0000
193	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - MÉDIO CAIXA C/ 100 UNIDADE	10050,00	CAIXA	23,7867	239056,0000
194	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADE	10030,00	CAIXA	22,3867	224538,2667
195	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS TAM. - GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADE	5030,00	CAIXA	23,8533	119982,2667
196	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (BRANCA) - CAIXA C/ 50 UNIDADE	10100,00	CAIXA	6,9900	70599,0000
197	MÁSCARA Nº95, FABRICADA EM NÃO TECIDO; POSSUI 6 CAMADAS; DISPONÍVEL NA COR AZUL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL	5000,00	UNIDADE	2,0733	10366,6667
198	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM x 100MT ROLO	30,00	ROLO	50,6233	1518,7000
199	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM x 100MT ROLO	112,00	ROLO	85,6867	9596,9067
200	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM x 100MT ROLO	1000,00	ROLO	96,9767	96976,6667
201	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM x 100MT ROLO	100,00	ROLO	113,1833	11318,3333
202	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM x 100MT ROLO	54,00	ROLO	116,8300	6308,8200
203	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA (TUBETE)	23000,00	UNIDADE	0,5833	13416,6667
204	SACO COLETOR DE URINA COM CORDÃO 2.000 ML	100000,00	UNIDADE	32,1833	3218333,3333
205	SCALP Nº 21	10000,00	UNIDADE	0,2867	2866,6667
206	SCALP Nº 23	10100,00	UNIDADE	0,3200	3232,0000
207	SCALP Nº 25	10100,00	UNIDADE	0,2467	2491,3333
208	SERINGA 01 ML C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA	180000,00	UNIDADE	0,2800	50400,0000
209	SERINGA DESC. - 03 ML- AGULHADA	40000,00	UNIDADE	0,3367	13466,6667
210	SERINGA DESC. - 05 ML- AGULHADA	10000,00	UNIDADE	0,3000	3000,0000
211	SERINGA DESC. - 10 ML - AGULHADA	16000,00	UNIDADE	0,4433	7093,3333
212	SERINGA DESC. - 20 ML- AGULHADA	14000,00	UNIDADE	0,7267	10173,3333
213	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	8000,00	UNIDADE	7,2167	57733,3333
214	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 9 MG/ML - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	8000,00	UNIDADE	5,7467	45973,3333
215	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 500 ML GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO	2640,00	UNIDADE	13,2333	34936,0000
216	SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 250 ML GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO	4800,00	UNIDADE	7,6633	36784,0000
217	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - SOL. INJETÁVEL - 500 ML	1000,00	UNIDADE	8,3000	8300,0000

000172

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
218	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES – SOL. INJETÁVEL - 500 ML	1000,00	UNIDADE	7,2233	7223,3333
219	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTAVEL N° 10	5000,00	UNIDADE	0,7167	3583,3333
220	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTAVEL N° 12	25000,00	UNIDADE	0,6333	15833,3333
221	SONDA URETRAL ESTÉRIL DESCARTAVEL N° 14	5000,00	UNIDADE	0,7567	3783,3333
222	TIRA REATIVA COMPATÍVEL COM MEDIDOR DE GLICOSE	10100,00	FRASCO	25,6867	259435,3333
223	TOUCA DESCARTÁVEL COR BRANCA - 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE GRAMATURA 20 G/M - PACOTE COM 100 UNIDADES	1000,00	PACOTE	11,3767	11376,6667
224	URIPEN N° 4 (DIÂMETRO 4 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	500,00	UNIDADE	4,2933	2146,6667
225	URIPEN N° 5 (DIÂMETRO 5 CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO	1030,00	UNIDADE	3,3433	3443,6333
226	URIPEN N° 6 (DIÂMETRO 6CM); COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL A 60% VULCANIZADO E PVC ATÓXICO;	500,00	UNIDADE	2,3667	1183,3333
227	Soro fisiológico 500 ml	312,00	CAIXA	187,6500	58546,8000
228	Soro fisiológico 250 ml	10,00	CAIXA	197,6900	1976,9000
229	Soro fisiológico 100 ml	10,00	CAIXA	441,3333	4413,3333
230	Soro Ringer simples 500 ml	158,00	CAIXA	218,2333	34480,8667
231	Soro Ringer Lactato 500 ml	102,00	CAIXA	219,9600	22435,9200
232	Kolid D Xarope	100,00	UNIDADE	6,2100	621,0000
233	Luva estéril n° 7,5 CAIXA c/ 50 pares	5,00	CAIXA	56,2200	281,1000
234	Ceftriaxona 1 G (INJETÁVEL)	40,00	AMPOLA	15,6033	624,1333
235	Citonerim 5.000	150,00	AMPOLA	8,2500	1237,5000
236	Gentamicina 160 mg (INJETÁVEL)	20,00	AMPOLA	4,1600	83,2000
237	Piperacilina + tazobactam 4,5 mg (TAZOCIN)	100,00	AMPOLA	18,5100	1851,0000
238	Decadron 4 mg (INJETÁVEL)	250,00	AMPOLA	1,7233	430,8333
239	Óleo de Girassol Ozonizado 100 ml	80,00	FRASCO	11,2733	901,8667
240	Hidrogel com PHMB (POMADA) 100 g	100,00	UNIDADE	55,2800	5528,0000
241	Hidrogel com Alginato de cálcio (POMADA) 85 g	100,00	UNIDADE	20,4267	2042,6667
242	Solução aquosa de PHMB 350 ml	50,00	FRASCO	67,6167	3380,8333
243	Colagenase 30 g (POMADA)	300,00	BISNAGA	23,2300	6969,0000
244	Dermazine (Sulfadiazina de Prata 1%) 400 g	30,00	POTES	32,3800	971,4000
245	Cavilon (Solução de Barreira)	20,00	UNIDADE	136,3833	2727,6667
246	Iodopolvidona PVPI dergemante 1 lt	12,00	UNIDADE	89,3333	1072,0000
247	Clorexidina 2 % solução aquosa 1 lt	12,00	UNIDADE	26,1833	314,2000
248	Equipo Macrogotas completo	100,00	UNIDADE	0,8200	82,0000

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (Unitário)	Valor total
249	Equipo multivia com clamp	100,00	UNIDADE	1,1933	119,3333
250	Equipo escalonado p/ nutrição enteral	100,00	UNIDADE	12,3733	1237,3333
251	Frasco p/ nutrição enteral 350 ml	100,00	UNIDADE	1,1000	110,0000
252	Bolsa de Colostomia c/ clips	130,00	UNIDADE	49,8800	6484,4000
253	Sonda de Foley duas vias nº 18	200,00	UNIDADE	3,8867	777,3333
254	Sonda de Foley duas vias nº 16	100,00	UNIDADE	3,7867	378,6667
255	Sonda de Foley duas vias nº 12	40,00	UNIDADE	4,8733	194,9333
256	Sonda de aspiração traqueal sem válvula nº10	50,00	UNIDADE	0,9500	47,5000
257	Sonda de aspiração traqueal sem válvula nº16	100,00	UNIDADE	1,1067	110,6667
258	Cateter intravenoso nº 20 CAIXA c/ 100 UNIDADE	1,00	CAIXA	126,2467	126,2467
259	Cateter intravenoso nº 22 CAIXA c/ 100 UNIDADE	1,00	CAIXA	126,2533	126,2533
260	Cateter intravenoso nº 24 CAIXA c/ 100 UNIDADE	1,00	CAIXA	101,8567	101,8567
261	Agulha hipodérmica 13x4,5 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE	15,00	CAIXA	6,6100	99,1500
262	Agulha hipodérmica 25x7 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE	10,00	CAIXA	5,6167	56,1667
263	Agulha hipodérmica 30x8 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE	10,00	CAIXA	9,4667	94,6667
264	Agulha hipodérmica 40x12 mm CAIXA c/ 100 UNIDADE	10,00	CAIXA	9,5767	95,7667
265	Seringa descartável s/ agulha 20 ml CAIXA c/ 100 UNIDADE	5,00	CAIXA	60,3633	301,8167
266	Seringa descartável s/ agulha 10 ml CAIXA c/ 100 UNIDADE	5,00	CAIXA	38,5867	192,9333
267	Seringa descartável s/ agulha 3 ml CAIXA c/ 100 UNIDADE	5,00	CAIXA	25,6367	128,1833
268	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	9,00	UND	103,9167	935,2500
269	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	9,00	UND	197,3533	1776,1800
270	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	6,00	UND	145,9233	875,5400
271	ESTETOSCÓPIO ADULTO	9,00	UND	27,5933	248,3400
272	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	6,00	UND	27,4467	164,6800
273	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL	4,00	UND	313,7967	1255,1867
274	OXÍMETRO DE PULSO	6,00	UND	137,2733	823,6400
275	AMBU ADULTO	4,00	UND	216,4667	865,8667
276	AMBU INFANTIL	4,00	UND	304,8867	1219,5467
277	AMBU NEONATAL	4,00	UND	255,0900	1020,3600
278	CÂNULA DE GUEDEL G 0,5	4,00	UND	2,7533	11,0133
279	CÂNULA DE GUEDEL P 0,3	4,00	UND	4,2233	16,8933
280	COMPRESSAS CIRÚRGICAS ESTERELIZADAS 4 CAMADAS COM CADARÇO SEM FIO RADIOPACO	20,00	PCT	125,0333	2500,6667

000174

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
281	TESOURA PONTA ROMBA	3,00	UND	50,7200	152,1600
282	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 50MM X 100M	12,00	ROLO	51,8933	622,7200
283	SORO GLICOSADO 500ML	200,00	UND	5,7033	1140,6667
284	SCALP Nº 19	50,00	CAIXA	39,1333	1956,6667
285	JELCO 24	50,00	UND	1,0967	54,8333
286	JELCO 22	50,00	UND	1,0900	54,5000
287	POLIFIX 2 VIAS	300,00	UND	1,2900	387,0000
288	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	8,00	UND	17,9867	143,8933
289	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	8,00	UND	20,5167	164,1333
290	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	8,00	UND	15,6400	125,1200
291	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	8,00	UND	20,5167	164,1333
292	COLAR CERVICAL DE RESGATE GG	8,00	UND	12,0000	96,0000
293	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PEQUENO	4,00	UND	399,8800	1599,5200
294	PRANCHA LONGA DE RESGATE EM PLÁSTICO POLIETILENO	4,00	UND	693,1667	2772,6667
295	CINTO TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA LONGA TA-710	8,00	UND	52,0333	416,2667
296	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	20,00	UND	15,8467	316,9333
297	KED INFANTIL	3,00	UND	439,9067	1319,7200
298	KED ADULTO	3,00	UND	349,5667	1048,7000
299	FLUXÔMETRO	6,00	UND	110,4333	662,6000
300	BOLSA SAMU NAS CORES VERMELHA, LARANJA E AZUL	4,00	UND	226,0133	904,0533
301	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	4,00	UND	171,1667	684,6667
302	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TAMANHO 2,10 X 1,40M	30,00	UND	6,1567	184,7000
303	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	10,00	UND	744,3333	7443,3333
304	DEA- DESIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	4,00	UND	7155,6100	28622,4400